
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

6 czerwca 2012 r. gdyńscy koszykarze 
już po raz dziewiąty zdobyli tytuł mistrza 
Polski, pokonując na własnym parkiecie 
Trefl Sopot. Na taki finał czekali wszyscy 
kibice koszykówki. Mecz był niezwykle 
emocjonujący, a doping w gdyńskiej hali 
doprawdy imponujący. 

W siódmym spotkaniu finałowym zawod-
nicy Andrzeja Adamka po meczu pełnym 
dramatyzmu zwyciężyli Trefl Sopot 76:68. 
Większość punktów dla zwycięzców uzyskali 
etatowi liderzy żółto-niebieskich - Donatas 
Motiejunas (23 punkty, 11 zbiórek) i Jerel 
Blassingame (17 punktów, 4 asysty), który 
został wyróżniony tytułem MVP (najbardziej 
wartościowy zawodnik) finałów Tauron Ba-
sket Ligi.

Relacja z meczu i galeria zdjęć na stronie 
internetowej: http://www.prokom.pl/.  �

Asseco Prokom Gdynia 
mistrzem Polski

Optymistyczny scenariusz projektu 
Strategii Rozwoju Województwa Pomor-
skiego – Pomorskie 2020 pod hasłem 
„Wiatr w żagle” cieszy się największym 
poparciem uczestników konsultacji spo-
łecznych. 

Zgodnie z nim, w 2020 r. nasz region to: 
atrakcyjne miejsca pracy, również dla przy-
jezdnych, z wysoką jakością życia, kluczowy 
węzeł transportowo-logistyczny w całym Re-
gionie Morza Bałtyckiego. Wzrośnie pozycja 
głównych pomorskich uczelni, zamożność 
województwa i jego mieszkańców.

Ale jest też scenariusz pesymistyczny, 

możliwy przy nieumiejętnym korzystaniu                 
z szans i możliwości. 

Dla wyboru celów rozwojowych –                    
i sposobów ich osiągania – samorząd 
wojewódzki zorganizował najszerszą – z 
wszystkich dotychczasowych – debatę 
publiczną. Również w Gdyni uczestniczy-
ło w niej wiele instytucji i organizacji oraz 
mieszkańców. Ważne propozycje rozwoju 
obszarów północnego Pomorza zgłosiło 
Forum „NORDA”.  

Zgodnie z przyjętą w dokumencie wizją 
rozwoju, to społeczeństwo obywatelskie 
województwa będzie głównym autorem 

przemian.
Strategia „Pomorskie 2020” przyjęła trzy 

cele strategiczne, identycznie jak strategia 
rozwoju Gdyni: Otwarta Gospodarka, Aktyw-
ni Mieszkańcy i Spójna Przestrzeń. 

W dniu 20 czerwca, w hotelu „Gdynia” 
odbędzie się konferencja podsumowująca 
konsultacje społeczne projektu.  

Na początku lipca opublikowana będzie 
druga wersja projektu, uwzględniająca wnio-
ski z konsultacji.

Ostateczna wersja strategii ma być przy-
jęta przez sejmik wojewódzki we wrześniu 
br.  �

Rozwój naszego województwa

Połączenie historii               
z nowoczesnymi rozwią-
zaniami – taki jest przebu-
dowany dworzec Gdynia 
Główna, z którego można 
już korzystać po niespełna 
dwóch latach prac. 

Pasażerowie mogą czuć 
się bezpieczniej dzięki zain-
stalowaniu nowoczesnych 
systemów bezpieczeństwa, 
przeciwpożarowych i monito-
ringu. Dworzec został w pełni 
przystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

Zabytkowy dworzec zo-
stał gruntownie odnowiony. 
Przywrócono jego historyczny 
charakter, wprowadzając jed-
nocześnie rozwiązania zapew-
niające nowoczesne standar-
dy obsługi podróżnych. 

Do dyspozycji podróżnych 
na dworcu jest: 6 kas bileto-
wych PKP Intercity, 1 kasa 
PKP SKM i 2 kasy Przewozów 
Regionalnych oraz informacja 
kolejowa. 

W czasie najbliższych mie-
sięcy otwarte zostaną punkty 
usługowe, handlowe i gastro-
nomiczne. 
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19 czerwca 2012 r. o godz. 12.00 przy 
ul. Dickmana w Gdyni rozpocznie się uro-
czystość wmurowania kamienia węgielnego 
pod budowę stacjonarnego hospicjum 
dla dzieci w Gdyni. Pierwszego w regionie                  
i jednego z pierwszych w kraju.

Na uroczystość zaprasza Stowarzysze-
nie Hospicjum im. św. Wawrzyńca oraz 
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. 

W zamierzeniu ma to być placówka 
nowoczesna, przyjazna, zarówno dla cho-
rych podopiecznych, jak i ich rodziców                                     
i rodzeństwa. Znajdą się w nim kolorowe 
pokoje dla dzieci, skrzydło dla młodzieży, 
pokoje dla rodziców, sala zabaw, sala kom-
puterowa, basen, sala kinowa, pokoje terapii 
zajęciowej i rehabilitacji. Przy hospicjum 
będą działały również poradnie wspierające 
rodziny chorych dzieci. �

Kamień węgielny              
pod hospicjum dla dzieci

Gdynia Główna zaprasza podróżnych

Fot. Michał Kowalski

Fot. Dorota Nelke

Fot. Michał Kowalski
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Rady gdyńskich dzielnic Chyloni                     
i Cisowej zapraszają na „Święto Ulicy 
Chylońskiej” – paradę i festyn rodzin-
ny, które odbędą się 16 czerwca 2012 r.                     
w godz. 15.00 - 21.00. 

Parada wyruszy o godz. 15.00 sprzed 
Szkoły Podstawowej nr 31 przy ul. Chyloń-
skiej 227. Barwny pochód z udziałem m.in. 
grupy rekonstrukcyjnej wojska polskiego                  
i amerykańskiego, Gdyńskiego Szwadronu 
Krakusów oraz kawalerii na koniach przej-
dzie do Parku Kilońskiego.

Tam o godz. 16.00 rozpocznie się festyn, 
który potrwa do godz. 21.00. W  programie: 
występy zespołów „Pstrong Orkiestra”, ze-
społu muzyki dawnej, „Shantymentalni”, gru-
py tanecznej „Challenge”, quizy i konkursy 
dla dzieci i dorosłych, wesołe miasteczko z 
zamkami, zjeżdżalniami i gokartami. 

Atrakcją festynu będzie również osada 

rycerska z pokazami walk w szrankach, 
torem łuczniczym, plebejskimi zabawami dla 
dzieci i dorosłych, a także kramami z podpło-
mykami przygotowywanymi na miejscu, tu-
nikami i drewnianym uzbrojeniem dla dzieci, 
skórnictwem, średniowiecznym szewstwem, 
płatnerzem. Będzie można rzucić włócznią 
lub balem oraz przymierzyć zbroję. 

Święto poprzedzone będzie prelekcjami 
historycznymi oraz warsztatami dawnych 
zawodów: garncarstwo, haftowanie, repu-
sowanie i trybowanie, malowanie na szkle, 
decoupage. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. 
Zapisy prowadzi biuro Rady Dzielnicy 

Chylonia czynne w poniedziałki w godz. 
8.00 - 12.00, środy w godz. 12.00 - 18.00                    
i czwartki w godz. 8.00 - 12.00, tel. 58 663 
63 18. �

Sezon wycieczkowców w Porcie Gdynia 
wystartował w tym roku 1 maja i trwać będzie 
do końca września. W dniach 15-22 czerwca 
2012 r. do portu zawiną: 

Mein Shiff (Malta) - 262,5 m, 15.06, godz. 
14.00 - 24.00; 

AIDA blu (Włochy) - 253,3 m,18.06, godz. 
8.00 - 16.00;

AIDA sol (Włochy) -  252,0 m, 22.06, 
godz. 8.00 -16.00.

Szczegółowy plan wizyt wycieczkowców 
w gdyńskim porcie znaleźć można na stro-
nie internetowej Zarządu Morskiego Portu 
Gdynia: 

http://www.port.gdynia.pl/pl/wydarzenia/
wycieczkowce.  �

Sezon wycieczkowców

Święto ulicy Chylońskiej 

16 czerwca 2012r. w godz. 14.00 - 
18.00 odbędzie się IV edycja imprezy pt.: 
„Gdyński Magiel Twórczy”, której celem 
jest integracja osób z niepełnosprawnością 
intelektualną ze społecznością lokalną Gdyni 
poprzez prezentację szeroko rozumianej 
twórczości i umacnianie pozytywnych relacji 
społecznych. Organizatorzy zapraszają na 
Skwer Arki przy Bulwarze Nadmorskim. 

Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej, ośrodków wsparcia i gdyńskich szkół 
będą mieli okazję do zaprezentowania 
swojej twórczości muzycznej, teatralnej, 
plastycznej. 

Gdyńskie Warsztaty Terapii Zajęciowej 
przygotowały specjalnie na tą okazję dwa 
przedstawienia teatralne – „Romeo i Julia” 
oraz „Obcy”, występ bębniarzy oraz mini 
recital w wykonaniu Klaudii Garlickiej. 

Wystąpią też inni trójmiejscy artyści,                
a wśród nich będziemy mogli zobaczyć 
znanego barda Włodka Stepuro, cymba-
listę Krzysztofa Nawrockiego, Wojtka 
Pilwińskiego z zespołem Pilwiński Band 
oraz grupa ILLHARMONIX.

Podczas trwania festynu zaplanowane są 
gry, zabawy, konkursy w których będzie moż-
na wygrać nagrody. Ponadto będzie można 
odwiedzić stanowiska Fundacji „KOLEBKA” 
– promocji ginących zawodów i rękodzieła,              
a także sprawdzić swoje możliwości w strefie 
Stowarzyszenia Inicjatywy ARKA GDYNIA, 
które zaprosi młodszych i starszych uczest-
ników do turniejów i zabaw sportowych. 

Pracownicy MOPS jak co roku przygotują 
szeroki wachlarz gier plenerowych. Będzie 
można wziąć udział w zawodach boccia, 

dyscyplinie, która cieszy się w Polsce coraz 
większą popularnością.

Ważnym elementem maglowania jest 
kiermasz twórczości gdyńskich organizacji 
pozarządowych, gdzie oprócz zakupu ory-
ginalnych rzeczy będzie można zapoznać 
się z ofertą wsparcia skierowaną do osób 
z niepełnosprawnością intelektualną i ich 
rodzin.

Imprezę organizuje Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Gdyni przy współpracy 
gdyńskich Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
Urzędu Miasta, Stowarzyszenia Inicjatywa 
Arka Gdynia, oraz gdyńskich służb mundu-
rowych - Policji i Straży Pożarnej. 

Patronat honorowy nad imprezą objął 
Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczu-
rek. Patronaty medialne: Radio Gdańsk, 
Gazeta Wyborcza.

Program:
godz. 14.00 - Wojtek Pilwiński z zespo-

łem Pilwiński Band, Włodek Stepuro Show,  
Teatr Biuro rzeczy Osobistych - Spektakl 
„Obcy” (spektakl ten to podróż przez epizody 
z życia od dzieciństwa, poprzez dorastanie 
i dorosłość);

godz. 15.00 - Krzysztof Nawrocki, Woj-
tek Pilwiński z zespołem Pilwiński Band, 
Klaudia Garlicka, zespół ILLHARMONIX;

godz. 16.00 - „Romeo i Julia w Bombaju” - 
spektakl przygotowany podczas Warsztatów 
Terapii Zajęciowej „Cisza”, JUMBO BLUE;

Godz. 17.00 - pokaz fireshow, rozstrzy-
gnięcie maglowego konkursu głównego, 
zespół ILLHARMONIX;

godz. 18.00 - zakończenie imprezy.  �

Gdyński Magiel Twórczy integruje 

Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza 
mieszkańców na kolejne imprezy związa-
ne z obchodami jubileuszu 800-lecia.

16 czerwca 2012 r. w godz. od 11.00 
do 15.00 na stadionie, na Oksywiu Dolnym 
odbędzie się „Piknik rodzinny”.

W programie ok. godz. 11.30 występ 
Reprezentacyjnej Orkiestry Marynarki Wo-
jennej, przedstawienia dla dzieci, konkursy 
z nagrodami, warsztaty plastyczne, wystę-
py zespołów muzycznych i tanecznych, 
dmuchany zamek, kiermasz rękodzieła                            
i staroci, stoisko z książkami i słodyczami, 
grochówka.

17 czerwca 2012 r. o godz. 16.15 w auli 
Akademii Marynarki Wojennej (wejście od ul. 
Grudzińskiego) odbędzie się koncert grupy 
DJANGOLOGY z muzyką pełną rytmu, ra-
dości i energii oraz prelekcja Michała Lipki 
doktoranta Uniwersytetu Gdańskiego, bada-
cza historii polskiej Marynarki Wojennej. 

W trakcie imprez odbywać się będzie 
kwesta na rzecz Hospicjum św. Waw-
rzyńca.

Bezpłatne zaproszenia do odbioru                    
w siedzibie Rady (SP nr 33, ul. Godeb-
skiego 8) w godzinach pracy biura. �

Festyn rodzinny z okazji 
800-lecia Oksywia

5 czerwca 2012 r. w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) ustano-
wiono Nagrodę im. Macieja Płażyńskiego, 
którą będą honorowani dziennikarze                
i media służące Polonii.  

Intencją inicjatorów nagrody jest za-
chowanie w pamięci Polaków jej Patrona 
– działacza opozycji antykomunistycznej, 
pierwszego niekomunistycznego wojewody 
gdańskiego, Marszałka Sejmu RP i wicemar-
szałka Senatu RP, prezesa Stowarzyszenia 
Wspólnota Polska, człowieka o szerokich 
horyzontach i dalekowzrocznym spojrzeniu 
na Polskę i świat. 

Ogłoszenie laureatów nagrody odbywać 
się będzie corocznie w Muzeum Emigracji 
w Gdyni. Do czasu jego otwarcia nagroda 
wręczana będzie w Muzeum Miasta Gdyni.

Nagrodę ustanowili: 
- Mieczysław Struk, Marszałek Woje-

wództwa Pomorskiego;
- Paweł Adamowicz, Prezydent Miasta 

Gdańska;
- Wojciech Szczurek, Prezydent Miasta 

Gdyni;
- Jacek Karnowski, Prezydent Miasta 

Sopotu;
- Jakub Płażyński, syn Macieja Płażyń-

skiego;
- Jarosław Włodarczyk, Przewodniczący 

Rady Press Club Polska;
- Maciej Kazienko, Dyrektor Fundacji 

Pomorskiej. 
Więcej informacji na stronie: www.gdynia.

pl. �

Dziennikarska nagroda im. Macieja Płażyńskiego

23 czerwca 2012 r. żaglowiec szkol-
ny „Dar Młodzieży” świętować będzie                        
30. rocznicę podniesienia bandery.

Z tej okazji o godz. 8.00 na pokładzie  jed-
nostki nastąpi uroczyste podniesienie ban-
dery i wielkiej gali banderowej. Metropolita 
Gdański abp Sławoj Leszek Głódź o godz. 
10.00 odprawi uroczystą Mszę św.

Część oficjalna obchodów 30-lecia roz-
pocznie się o godz. 11.00, podczas której 
wręczone zostaną odznaczenia państwowe 
i resortowe oraz medale okolicznościowe               
i albumy.

O godz. 13.00 zwodowana zostanie 
książka red. Miry Urbaniak pt. „Gdynia - 
Żeglarska Stolica Polski”. 

Od godz. 15.00 do 20.00 żaglowiec 
będzie udostępniony do zwiedzania. 

Uroczystościom towarzyszyć będzie 
koncert orkiestr wojskowych (informacja na 
str. 14 „Ratusza”) a o godz. 23.45 pokaz 
stawiania żagli.  �

30-lecie                        
„Daru Młodzieży”

Kawiarnia Caffe Anioł zaprasza 19 
czerwca 2012 r. o godz. 17.30 na spotkanie                      
o Brazylii. W programie pokaz zdjęć, muzyka 
z Brazylii i kilka opowieści o tym pięknym 
kraju. Wstęp wolny. �

O Brazylii w Caffe Anioł
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Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w 
Gdyni, ul. Bema 26, www.tea-tralna.pl, tel: 
666 553 553: 

- 15.06.2012 r. godz. 22.00 z cyklu “KINO 
W TEATRZE” VHS HELL – pokaz specjalny 
II URODZINY. Start wernisażem plakatów, 
które przez ostatni rok reklamowały seanse 
VHS HELL. W programie imprezy nie za-
braknie oczywiście filmów. Tego wieczoru 
zobaczyć będzie można prawdziwy grind  
house po polsku, czyli dwa krótkie metraże: 
„Bad Ass” i „Krwawy Księżyc” autorstwa mło-
dego reżysera Błażeja Kujawy oraz kultowy 
„TerrorVision” Teda Nicolaou z 1986 roku.  
W zanadrzu jeszcze kilka niespodzianek. 

Wstęp wolny;
16.06.2012 r. godz. 22.00 z cyklu „TEA-

TRALNA NOCĄ” pożegnanie sezonu 
– Adam Faz i Catchy Noize Bastards 
Night (Grall & T-Skee). Klub Teatralna, po 
poniedziałkowych wieczorach z jazzem, 
zaprasza w sobotę na nocne spotkanie z 
kolektywem DJ-skim. Tym samym jedna z 
najważniejszych kolebek kulturalnych w Trój-
mieście, szanowana przez artystów, aktorów 

i widzów - mała scena Teatru Miejskiego 
im. Witolda Gombrowicza, kontynuuje z 
powodzeniem nowy cykl imprez – Tea-tralna 
NOCĄ. Teatralna gościć będzie DJ-i oraz 
muzyków tworzących przeróżne odmiany 
klubowych dźwięków. Udowodnią oni, że 
muzyka rozrywkowa to prawdziwa sztuka. 
W Tea-tralnej, do tej pory łamali dźwięki: 
Adam Faz, Ros, Grall, Boxer, Omer, T-Skee, 
BreakOn, Denar, Bonis (Adonis), Phil Smith, 
MegaKot, Odme, Tilo aka Al Bandit, eSWuA 
(a lista będzie coraz dłuższa).

Wstęp wolny;
17.06.2012 r. godz. 17.00 - 27. odsłona 

sceny lietrackiej w nowym miejscu. Po owoc-
nej współpracy z „Bohemian Clubem”, która 
ruszyła 24 czerwca 2009 roku, wieczorem 
poetyckim Anny Wieser, przy wsparciu 
muzycznym Jakuba Nogi, przyszedł czas 
na zmiany. Łącznie w „BJC” odbyło się 
30 wieczorów poetyckich (cztery pierwsze 
pod szyldem „Otwarta Scena Poetycka”) 
i 6 slamów. Nowe miejsce to: Tea-tralna! 
Zapraszamy na comiesięczne wieczory 
poetycko-muzyczne oraz slamy (kolejny 

już w październiku). Wieczór poprowadzi 
Wojciech Boros. Wstęp wolny;

18.06.2012 r. godz. 19.00 - kwartalnik 
artystyczny „BLIZA” – premiera 11 nume-
ru „Blizy” z udziałem autorów i redakcji                       
z Pawłem Huelle na czele. Zapraszamy do 
uczestnictwa w spotkaniu inaugurującym 2 
(11) 2012 numer Blizy. Z wybitnymi posta-
ciami polskiej literatury, profesorem Piotrem 
Śliwińskim oraz Anną Janko, rozmowę 
przeprowadzi Paweł Huelle. Jak zawsze 
numerowi towarzyszy temat przewodni, 
tym razem jest to „kultura futbolu”. Teksty w 
numerze ukazują związki między piłką noż-
ną a kulturą, obyczajami, sposobem życia. 
Autorzy zastanawiają się nad znaczeniem 
futbolu dla funkcjonowania społeczeństwa, 
nad zwyczajami, jakie w nim panują czy nad 
jego symboliką. Starają się określić różni-
ce w podejściu do piłki nożnej w różnych 
krajach. Numer ma oczywiście związek                                
z współorganizowaniem przez Polskę im-
prezy Euro 2012. 

Wstęp wolny.  �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

Ostatnia premiera 
sezonu w Muzycznym 

15 czerwca 2012 r. o godz. 19.05 Teatr 
Muzyczny w Gdyni zaprasza na premierę 
„RÓŻOWY MŁYNEK, wieczór kabaretowy 
Teatru Muzycznego”. Wieczór kabaretowy 
Teatru Muzycznego pełen teatralnych nie-
spodzianek. Magiczna podróż dookoła musi-
calowego świata w anturażu piór, kabaretek  
i wysokich obcasów. Przenieś się do samych 
początków kabaretu, gdzie rozrywka łączy 
się z piosenką, żartem i tańcem.

Między satyrą a awangardą – o kabarecie 
słów kilka...Początków kabaretu należy szu-
kać w Paryżu drugiej połowy XIX w. To tam 
tętniło życie kulturalne i towarzyskie. Szuka-
no miejsca na rozładowanie artystycznych 
inspiracji i pomysłów. Program kabaretowy 
składał się z kilkunastu niepowiązanych ze 
sobą numerów – piosenek, monologów, 
skeczy, poezji, tańca i improwizacji. Pewne 
elementy, takie jak: mała scenka, niewielka 
publiczność, atmosfera dymów i rozmów, 
udział widza w spektaklu stanowiły trzon 
kabaretowych występów. 

Kabaret mógł działać na zasadzie nie-
spodzianki, w której główną atrakcją była 
spontaniczna improwizacja obecnych na 
scenie artystów, ale równie często zdarzały 
się przedstawienia dokładnie zaplanowane, 
posiadające niezwykle wysoki poziom. Do 
takich właśnie artystycznych początków 
kabaretu nawiązuje „Różowy młynek”, czyli 
„Moulin Rouge” po gdyńsku.

Więcej informacji na stronie www.mu-
zyczny.org lub pod numerem telefonu 58 
661 60 00 i na www.muzyczny.org. �

Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 
51) zaprasza w czerwcu na najnowszą pro-
dukcję „Sceny Studenckiej” spektakl „Balla-
dyna”. Inscenizacja Tomasza Podsiadłego 
odchodzi od baśniowego charakteru drama-
tu, kierując się w stronę skomplikowanych 
relacji międzyludzkich.

Bilety: 25 zł normalny/20 zł ulgowy.
Spektakl zobaczyć można: 
17.06.2012 r. o godz. 17.00;
18.06.2012 r. o godz. 11.00 i 19.00;
19.06.2012 r. o godz. 11.00;
20.06.2012 r. o godz. 19.00. 
Więcej na stronie: www.ckgdynia.pl. �

Centrum Kultury 
zaprasza

Klub Filmowy, ul. Waszyngtona 1, za-
prasza w dniach 15 - 20 czerwca 2012 r. 
na dwa filmy:

- godz. 18.00 - „Lady”, reżyseria: Luc 
Besson, występują: Michelle Yeoh, David 
Thewlis, Jonathan Raggett. Biograficzny/
dramat, Francja, 2011. 

Najnowsze dzieło Luca Bessona („Wielki 
błękit”, „Leon Zawodowiec”, „Pięty element”) 
to opowieść o birmańskiej działaczce po-
litycznej i laureatce Pokojowej Nagrody 
Nobla - Aung San Suu Kyi (Michelle Yeoh 
- „Przyczajony tygrys, ukryty smok”, „Wy-
znania gejszy”, „Nieustraszony”). Po śmierci 
ojca, walczącego o niepodległość Birmy, 
kobieta opuściła kraj i zamieszkała w Oks-
fordzie. W 1988 roku, zostawiając w Anglii 
dwóch dorastających synów i męża (David 
Thewlis - „Całkowite zaćmienie”, „Mr. Nice”, 
„Londyński bulwar”), powróciła do ojczyzny, 
aby zająć się schorowaną matką i nieocze-

kiwanie stanęła na czele ruchu walczącego 
o niepodległość Birmy.

- godz. 20.00 - „Piękno”, reżyseria: Oliver 
Hermanus, występują: Deon Lotz, Roeline 
Daneel, Charlie Keegan, Albert Maritz. 
Dramat, Francja, RPA, 2011. 

„Piękno” było oficjalnym kandydatem RPA 
do Oscara. Światowa premiera filmu odbyła 
się na festiwalu w Cannes, natomiast w 
Polsce - na Festiwalu Nowe Horyzonty i na 
Festiwalu Filmy Świata „Ale Kino”. „Piękno” 
to historia o skrywanych żądzach, które 
prowadzą do tragedii. Czterdziestoletni Fra-
nçois posiada własną firmę. Ma żonę i dwie 
córki. Jedną z nich właśnie wydaje za mąż. 
Na weselu pośród gości dostrzega swojego 
bratanka, Christiana, przystojnego studenta 
prawa. Od tej chwili nie może przestać o nim 
myśleć. Powoli popada w obsesję... 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.klubfilmowy.pl.  �

W Klubie Filmowym - bez reklam i popcornu

Z okazji Światowego Dnia Bookcros-
singu, który obchodzimy 12 czerwca    
2012 r. Miejska Biblioteka Publiczna w 
Gdyni jak co roku zaprasza do uwal-
niania książek. Od 14 czerwca do końca 
sierpnia będzie można wymieniać książki 
w wybranych placówkach Miejskiej Biblio-
teki Publicznej, Caffe Anioł, Cafe Cyganeria 
oraz Muzeum Miasta Gdyni. Do Muzeum 
zapraszamy miłośników książek o tematy-
ce historycznej. W pozostałych miejscach 
będzie można wymieniać książki o różnej 
tematyce. 

Bookcrossing - to inaczej „uwalnianie 
książek”, polegające na wymianie książek 
w wyznaczonych miejscach. Wszyscy chętni 
mogą przynieść przeczytaną książkę i wy-
mienić ją na inną. Idea BOOKCROSSINGU 
powstała w 2001 roku w Stanach Zjedno-
czonych. Inna nazwa Bookcrossingu to 
Książkokrążenie. Ludzie uwalniający książki 
uważają, że nie lubią one być więzione w 
domu na półkach, wolą krążyć z rąk do rąk 
i być czytane. Książki żyją tylko i wyłącznie 
w rękach czytelników, dlatego trzeba je 
uwalniać i pozwolić im żyć.

Tutaj uwolnisz swoje książki:
Śródmieście:
- Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 2, 

ul. Żeromskiego 36;

Caffe Anioł, ul. Kilińskiego 6;
Obłuże:
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 1, 

ul. Boisko 6;
Grabówek:
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3, 

ul. Morska 113;
Wzg. Św. Maksymiliana:
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 10, 

ul. Bp. Dominika 3;
Chylonia:
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 12, 

ul. Opata Hackiego 33;
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18, 

ul. Kartuska 20;
Karwiny:
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 14, 

ul. Brzechwy 3/5;
Mały Kack:
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 11, 

ul. Łowicka 51; 
Płyta Redłowska
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 17, 

ul. F. Cylkowskiego 5; 
Książki historyczne uwolnisz: Muzeum 

Miasta Gdyni ul. Zawiszy Czarnego 1.
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna 

w Gdyni.
Współorganizator: Caffe Anioł, Cafe Cy-

ganeria, Muzeum Miasta Gdyni. �

Bookcrossing, czyli uwalnianie książek
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady 
czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 
19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 
10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnicy w każdy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 
Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 
Radny Miasta Jarosław Kłodziński dyżur pełni 
w drugi poniedziałek miesiąca w godz.18.00 - 
19.00. Ponadto w każdy poniedziałek miesiąca 
dyżuruje funkcjonariusz Policji oraz w pierwszy 
poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży 
Miejskiej. Adres: e-mail: rada.babiedoły@gdy-
nia.pl, telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 w 

SP 10, tel. 58 663 63 18, e-mail:rada.chylonia@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych w godz. 
17.00 - 18.00: 20.06 - Stanisław Skłodowski, 
27.06 - Marek Dąbkowski - przewodniczący. 
20.06 w godz. 17.00-18.00 dyżurować będą 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. Dyżur 
Radnej Miasta Ewy Krym - czwarty wtorek 
miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 w Szkole 
Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33, I piętro, 
sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: 
rada.cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych 
dzielnicy w każdy czwartek w godz.17.00 
- 18.00. W czwarty czwartek miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżuruje przewodniczący 
rady Jerzy Drela. Ponadto w każdy trzeci czwar-
tek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W 
biurze dyżurują także radni miasta: w każdą 
pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 
Łukasz Cichowski. Natomiast w każdą drugą 
środę miesiąca w godz. 18.15 - 19.00 dyżuruje 
radny Marcin Horała. Więcej informacji na: 
www.gdynia-cisowa.info. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowi-

sza 60, tel. 58 621 40 29, e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowiczlino.
info, czynne we wtorki, środy, czwartki od godz. 
15.30 do 20.00 zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w każdą środę w godz.17.00 - 18.00. 
W pierwszą i drugą środę miesiąca od 17.00 do 
18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek - radny Miasta 
Gdyni, a w trzecią albo czwartą środę każdego 
miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżur pełni rewirowy 
Straży Miejskiej Anna Schultka.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych: 20.06 
- Marcin Jank, 27.06 - Katarzyna Kondraciuk. 
Dyżury radnych odbywają się każdorazowo 
w godz. 17.00 - 18.00. W każdą drugą środę 
miesiąca w godz.16.00 - 17.00 dyżuruje radny 
miasta Paweł Stolarczyk. Biuro rady czynne 
jest: w poniedziałek w godz. 11.00 - 17.00, wto-
rek 10.00 - 14.00, środa 15.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza miesz-

kańców do siedziby rady w SP nr 17 przy ul. Gra-
bowo 12 na dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00 - 18.00. Harmonogram dyżurów: 
21.06 - Henryk Celuch, 28.06 - Zenon Roda. 
W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza do 

biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w ponie-
działki i czwartki w godz. 12.00 - 19.00. Dyżury 
radnych odbywają się w każdy poniedziałek w 
godz. 17.00 - 18.00. W pierwszy poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Przewodniczący M. Bodziń-

ski i rewirowy Straży Miejskiej.
***

Rada Dzielnicy Karwiny, 58 629 24 13, ul. 
Staffa 10, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl, www.
karwiny.miasto.gdynia.pl zaprasza w godz. 18.00 
- 19.00 na dyżury radnych w każdy poniedziałek 
miesiąca - 18.06 - Henryka Neubauer; 25.06 
- Maciej Romanowicz, Robert Werdon. 

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186 

(budynek IV LO) tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl, www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w każdy 
czwartek m-ca w godz.17.00-18.00: 21.06 - Ewa 
Bałdyga, 28.06 - Stefan Barwik. W każdy trzeci 
czwartek m-ca w godz.17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. Halickiej 
8, czynne w poniedziałek i środę w godz. 10.00 
- 17.00. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdy-
nia.pl. Strona internetowa: www.malykack.mia-
sto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy, radnej 
Miasta Gdyni Beaty Szadziul, przedstawicieli 
Straży Miejskiej i Policji odbywają się w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 
w biurze Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM) tel. 58 665 50 00, e-mail: rada.
obluze@gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz.18.00 - 19.00. 
I tak: 18.06 - Wojciech Szczepański, 25.06 - 
wiceprzewodniczący Zarządu Dzielnicy Daniel 
Prieba. Radni miasta Gdyni zapraszają na dy-
żury w pierwszy poniedziałek miesiąca: Andrzej 
Denis w godz. 17.00 - 18.00, Mirosława Król               
w godz. 18.00 - 19.00, w drugi poniedziałek 
miesiąca Jarosław Kłodziński w godz. 16.45 
- 17.45, Kamil Góral w godz. 18.00 - 19.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajdujące się 

przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.oksy-
wie@gdynia.pl. Dyżur radnych dzielnicy w każdy 
wtorek w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur Radnej 
Miasta Gdyni Beaty Łęgowskiej w każdy wto-
rek w godz. 17.00 - 18.00. Strona internetowa: 
http://oksywie.miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo: ul. Orłowska 27 (bu-

dynek Szkoły Podstawowej nr 8), tel. 58 664 92 
75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, www.gdynia-
orlowo.info, biuro czynne: wtorek w godz. 11.00 
- 18.00 i czwartek w godz. 8.00 - 15.00. 

W każdy czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżurują radni dzielnicy. I tak: 21.06 
- Tomasz Florek. W każdy ostatni czwartek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl czynne jest w poniedziałek i 
środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w 
godz. 8.00 - 12.00. W pierwszą środę miesiąca 
w godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta 
Gdyni Mirosława Król. Radny Miasta Kamil 
Góral dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 
18.00 - 19.00. W każdą środę w godz.18.00 
- 19.00 dyżur pełni radny dzielnicy oraz funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej. I tak: 20.06 
- Irena Chojnacka, Iwona Mudlaff, Andrzej 
Wojewoda. W drugi poniedziałek miesiąca                
w godz. 19.15 - 20.00 dyżur pełni radny Miasta 
Jarosław Kłodziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie -Demptowo 

zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury rad-
nych dzielnicy w biurze przy ul. Czeremchowej 
1 pok. nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 20.06 - Elż-
bieta Daszke, 27.06 - Maria Dombrowska. 

W II środę m-ca w godz.15.30 - 16.30 dyżur 
pełni radny miasta Marcin Horała, w godz. 17.00 
- 18.00 Łukasz Cichowski, oraz funkcjonariu-
sze Policji i Straży Miejskiej.

***

Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą 
w SP nr 34, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 
46 74 jest czynne w środy i czwartki w godz. 
15.00-18.00. Członkowie Zarządu Dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 
I poniedziałek miesiąca - Radosław Maślak 
- wiceprzewodniczący Zarządu, II poniedziałek 
miesiąca - Bożenna Szymańska - przewod-
nicząca Zarządu, IV poniedziałek miesiąca 
- Szymon Jaros - wiceprzewodniczący. Radni 
dzielnicy dyżurują we czwartki w godz. 17.00 
- 18.00: W III poniedziałek miesiąca w siedzibie 
Rady w godz. 17.30 - 18.30 dyżur pełni radna 
Miasta Joanna Chacuk. W I środę miesiąca 
w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze Rady dyżuruje 
przedstawiciel Straży Miejskiej. Strona interne-
towa: www.gdynia-redlowo.info, adres e-mail: 
rada.redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, 

że biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 
15.00 - 19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 
10.00 - 13.00, czwartek 15.00 - 18.00, w piątek 
biuro nieczynne. Dyżury radnych odbywają się                     
w czwartki w godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady 
przy ul. Jana z Kolna 5 w SP nr 21 (tel. 58 661 
90 68). W pierwszy czwartek miesiąca dyżury 
strażników miejskich. Strona internetowa: www.
srodmiescie.miasto.gdynia.pl, adres e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Biuro - mieszczące się na terenie SP nr 20 
przy ul. Starodworcowej 36, tel. 58 629 44 03 
- czynne jest w poniedziałki w godz. 8.00-14.00 
oraz środy w godz. 10.00 - 18.00. Radni Dziel-
nicy pełnią dyżury w każdą środę w godz. 17.00 
-18.00. W ostatnią środę miesiąca w godz. od 
17.00 - 18.00 dyżur pełni Radny Miasta Gdyni 
Stanisław Borski.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego: 
ul. II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 
16.00 - 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury 
pełnią: Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, 
w godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00. Dyżury 
radnych Dzielnicy Witomino - Leśniczówka: 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy, II wtorek miesiąca, w godz. 17.00 
- 18.00, Gustaw Bijowski - Przewodniczący 
Komisji ds. Infrastruktury, pierwszy poniedzia-
łek miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, Paweł 
Jażdżewski, ostatnia środa miesiąca, w godz. 
17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, że biu-
ro rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 
- 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, tel. 
58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdy-
nia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 radny Mia-
sta Gdyni Paweł Stolarczyk, a w godz. 17.00 
- 18.00 przewodniczący rady dzielnicy Adam 
Osiński. W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady 
dzielnicy Olantyna Stempniewicz. W każdy III 
wtorek m-ca w godz. 16.00 - 17.00 dyżur pełni 
radna Miasta Gdyni Małgorzata Balsewicz, a 
w każdy IV wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Leonarda Półgęsek. W każdy II wtorek m-ca 
w siedzibie rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni przedstawiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Mak-

symiliana czynne jest: wtorek, środa w godz. 
11.00-18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia 
pok. 05. ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 69. 
Dyżury: drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00. Dyżurują: radna miasta Maja Wagner, 
radny dzielnicy Mariusz Jagłowski; ostatnia 
środa miesiąca przewodnicząca rady Krystyna 
Susicka.  �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może 
adoptować osoba pełnoletnia, posługująca 
się dowodem osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi
Już po raz osiemnasty Prezydent Gdyni 

Wojciech Szczurek ogłosił konkurs „Gdy-
nia w kwiatach”, w którym mogą wziąć 
udział wszyscy, którzy przysparzają urody 
naszemu miastu kwiatami w oknach, na 
balkonach, loggiach, tarasach, dachach, w 
ogrodach i na rabatach. 

Poniżej drukujemy kupon konkursowy, 
który wraz ze zdjęciami trzeba dostarczyć 
do UM. Kupon dostępny także na stronie 
internetowej: www.gdynia.pl w zakładce 
Ratusz. 

Każdy balkon, okno, taras, loggia, dach, 

wejście, ogródek i otoczenie budynku po-
winno być sfotografowane przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe o wymia-
rach min. 10×15 cm (maksymalnie 3 szt.). 
Kupony wraz ze zdjęciami należy składać w 
Zespole Prasowym Urzędu Miasta (p. 201) 
lub wysłać pocztą na adres: 

Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Termin składania kuponów upływa 31 
lipca 2012 r. Zakończenie konkursu nastą-
pi we wrześniu na imprezie „Dary Ziemi”.
Serdecznie zapraszamy do udziału!

Gdynia w kwiatach 2012 - konkurs

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH”
.....................................................................................................................................

imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
....................................................................................................................................

telefon, adres, dzielnica 
 
 

Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i 

firmy 
 

Numer konta bankowego:.........................................................................................

.................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji...........................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora kon-
kursu (ustawa o ochronie danych osobowych Dz. U. 97 133 633 z dnia 29.08.1997 r.)

*niepotrzebne skreślić

15 czerwca obchodzimy Światowy 
Dzień Wiatru. Fundacja Rozwiązań Eko-
Energetycznych (FREE) i Miasto Gdynia 
zapraszają mieszkańców do odwiedzenia 
Modelowego Domku Energetycznego w 
Parku Plymouth. Prezentacja otwarta jest 
do 25 sierpnia 2012 roku.

Energetyczny Domek jest instalacją de-
monstracyjną Odnawialnych Źródeł Energii. 
Odwiedzające go osoby mogą zapoznać się 
z mechanizmami funkcjonowania OZE oraz 
możliwościami wykorzystania instalacji w 
realizacji różnego typu inwestycji (od insta-
lacji w domkach jednorodzinnych po obiekty 
przemysłowe). Budynek wyposażony jest 
m.in. w układ rekuperacji, pozwalający od-
zyskiwać ciepło z powietrza wywiewanego. 
Zainstalowana nagrzewnica wodna pozwala 

dogrzewać budynek powietrzem nawiewnym 
z wykorzystaniem kolektora słonecznego 
i pompy ciepła, jako źródeł ciepła. Na da-
chu budynku zainstalowany jest generator 
wiatrowy, podpięty do inwertera. Do tego 
samego inwertera dopięte jest ogniwo fo-
towoltaiczne. Dzięki zainstalowanemu we-
wnątrz wyświetlaczowi parametrów możliwe 
jest śledzenie odczytów pomiarowych zain-
stalowanych urządzeń. Projekt powstał we 
współpracy Fundacji z firmą ENERGA S.A., 
a współfinansowany jest przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku.

Modelowy Dom Energetyczny można 
odwiedzać od poniedziałku do piątku w godz. 
od 11.00 do 17.00, a w sobotę od godz. 10.00 
do 14.00. �

Odnawialne źródła energii - zobacz jak to działa! Chimera zachwyca urodą. Przepięknie 
umaszczona, dorodna kotka jest w pełni 
świadoma swoich atutów i niczym prawdzi-
wa primadonna domaga się szczególnych 
względów. Jeśli podejdziesz do niej z należną 
atencją, pozwoli Ci się pogłaskać i nagrodzi 
mruczeniem. Lecz biada Ci, jeśli spróbujesz 
wcisnąć jej lekarstwo do pyszczka. Choć 
udaje groźną, w głębi duszy Chimera jest 
bardzo wrażliwą kotką, która źle się czuje w 
towarzystwie licznych kotów w schronisku i 
bardzo, ale to bardzo potrzebuje uwagi ze 
strony człowieka. Chimera ma 2 lata. 

Kontakt w sprawie adopcji: Schronisko 
OTOZ Animals „Ciapkowo” w Gdyni, tel. 
58 622 25 52: poniedziałki - piątki w godz. 
11.00 – 17.00; sobota w godz. 11.00 – 16.00; 
niedziela w godz. 11.00 – 15.00;

e-mail: ciapkowo@neostrada.pl. �

16.06.2012 r. w Ogólnokształcącym Li-
ceum i Gimnazjum Jezuitów w Gdyni  (ul. 
Tatrzańska) odbędzie się Festyn Rodzin-
ny. Podczas imprezy nauczyciele, uczniowie 
oraz absolwenci szkoły wraz z rodzinami, 
jak również mieszkańcy okolicznych domów 
będą mieli okazję spotkać się i rywalizować 
w rozgrywkach sportowych obejmujących 
m.in. mecz piłki nożnej, koszykówki, turniej 
strzelectwa, zawody w przeciąganiu liny, 
występy teatralne oraz muzyczne. Naczelną 
ideę wydarzenia stanowi jego integrujący 
charakter oraz współzawodnictwo w myśl 
zasady „fair-play”. Podczas Festynu od-
będzie się loteria fantowa, z której dochód 

przeznaczany jest corocznie na cele szkoły. 
W tym roku, zebrane fundusze przekazane 
zostaną na doposażenie sal w sprzęt mul-
timedialny.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczów-

ka zaprasza na rodzinny festyn „Leśni-
czówka  samo zdrowie”. Impreza odbędzie 
się 16 czerwca 2012 r. w godz. 11.00-16.00 
na boisku na Witominie (ul. Wielkokacka 16 
- 18), w parku przy lesie oraz na leśnych 
traktach. 

W programie: biegi na orientację dla róż-
nych grup wiekowych, marsz nordic walking, 
zabawa taneczna z bajkowymi postaciami 

dla najmłodszych, gry sprawnościowe, stacje 
sportowe, zawody zręcznościowe na rowe-
rach, ścianka wspinaczkowa, malowanie 
twarzy, a także nauka samobadania piersi, 
bezpłatne pomiary ciśnienia krwi i poziomu 
cukru we krwi. Podczas trwania festynu 
uczestnicy będą mogli również skorzystać 
z bezpłatnych porad udzielanych przez in-
struktora Nordic Walking  dot. poprawnego 
marszu z kijami. Dzieci i młodzież z wito-
mińskich szkół będą mogły zaprezentować 
swoje zdolności podczas konkursu pod 
hasłem POKAŻ TALENT. Spotkanie uświetni 
występ formacji tanecznych ze szkoły THE 
SALSA KING z Gdyni. �

Festyny rodzinne
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Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
do Filii nr 1 przy ul. Boisko 6 na Obłużu 
19 czerwca 2012 r. o godz. 17.00 na spo-
tkanie z Piotrem Schmandtem - autorem 
książek: „Pruska zagadka”, „Fotografia”, 
„Koncha i perła” oraz „Gdański depo-
zyt”. 

Piotr  Schmandt jest z wykształcenia po-
lonistą i teologiem. Jego hobby to czytanie i 
podróże samochodowe. Interesuje się także 
historią średniowiecza, historią zegarmi-
strzostwa, piłką nożną, polityką oraz kuchnią 
krajów byłej monarchii austro-węgierskiej. 

Na spotkaniu autor opowie o swojej 

najnowszej książce „Gdański depozyt”, 
której akcja rozgrywa się w przedwojennym 
Gdańsku.

Wstęp wolny.
Na spotkaniu będzie można kupić książkę 

w promocyjnej cenie.
Spotkanie poprowadzi Zbigniew Wal-

czak - animator wielu wydarzeń literackich 
w Filii Gdańskiej Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Gdańsku. 

Spotkanie odbędzie się w ramach projek-
tu „Obłuże kulturalne, twórcze, przyjazne”, 
który otrzymał dotację Urzędu Miasta Gdyni 
w ramach konkursu „Kultura w dzielnicy”.  �

Spotkanie w bibliotece z Piotrem Schmandtem

Kiermasz Produktów 
Regionalnych 

W dniach 22 – 24 czerwca 2012 r.                  
w godz. 10.00 - 20.00 odbędzie się Kier-
masz Produktów Regionalnych - III Kier-
masz Wina i Sery. 

W programie kiermaszu: prezentacja                  
i sprzedaż win, nalewek, miodów i wódek 
oraz szerokiej gamy serów i nabiału z całej 
Europy; spotkania z uznanymi producentami 
i znawcami win oraz serów z Polski. W tym 
roku główny nacisk położono na prezentację 
bogatej historii i tradycji uprawy winnic oraz 
produkcji serów w Hiszpanii oraz Grecji. 
Ponadto swoje prezentacje będą mieli polscy 
producenci. 

Od kilku lat obserwujemy stały wzrost 
smakoszy i klientów zainteresowanych do-
brymi produktami z dziedziny serów oraz win 
i innych szlachetnych dodatków. �

W dniach 17 i 24 czerwca 2012 r. w ka-
wiarni Caffe Anioł w Gdyni przy ul. Kilińskiego 
6 odbędą się spotkania z cyklu Palcem po 
mapie. Początek o godz. 12.30. 

Będą m.in. indiańskie legendy o powsta-
niu świata czy też o tym, skąd w przyrodzie 
mamy kolory. Spotkanie dla rodziców z dzieć-

mi w wieku 6 - 9 lat. Wstęp jest bezpłatny. 
Ilość miejsc - ograniczona. Konieczna jest 
rezerwacja obl@obl.com.pl. 

Projekt został dofinansowany z budżetu 
Miasta Gdyni. Organizator: Ośrodek Badań 
Latynoamerykańskich. Patroni medialni: 
www.czasdzieci.pl, www.trojmiasto.pl. �

Palcem po mapie

Placówka Muzyczna FORTE zapra-
sza 23 czerwca 2012 r. o godz. 11.00 do 
Centrum Kultury i Rozrywki GEMINI przy                 
ul. Waszyngtona 1 na koncert. 

Wystąpią dzieci i młodzież, podopieczni 
placówki. 

Placówka Muzyczna FORTE już od wielu 
lat prowadzi pozaszkolne zajęcia nauki gry 
na keyboard’ach. Uczestnicy zajęć wielo-
krotnie i z sukcesami, brali udział w licznych 
konkursach, a także popisach, akcjach cha-
rytatywnych oraz koncertach publicznych.

Wstęp wolny.  �

Koncert

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza 
na drugi spacer „Spotkania z mieszkańcami i 
zabytkami Kamiennej Góry” z przewodnikiem 
23 czerwca 2012 r. 

Początek o godzinie 12.00 na szczycie 
przy krzyżu, zakończenie około 14.00 przy 
Riwierze. Dla uczestników przewidziane 
niespodzianki. 

Informacje i zapisy tel. 532 336 224. �

Spacer z przewodnikiem
16 czerwca 2012 r. w kościele pw. św. 

Andrzeja Boboli na Obłużu odbędzie się 
I Przegląd Chórów Gdyńskich. 

Przedsięwzięcie to ma na celu podno-
szenie poziomu chórów działających na 
terenie Gdyni. To również dobra okazja do 
integracji środowiska chóralnego w Gdyni. 
Chóry powalczą o nagrodę dla najlepszego 
zespołu przeglądu. 

Jury przyzna również nagrodę dla najlep-
szego dyrygenta.

Przesłuchania p lanowane są od 
godz.15.30 do 17.00. O godz. 18.00 msza 

św. z udziałem chórów uczestniczących w 
przeglądzie a o godz. 19.00 - krótki koncert 
w wykonaniu Chóru Cantus, ogłoszenie 
wyników i występ laureata. Przegląd realizo-
wany jest jako impreza towarzysząca Gdyń-
skiemu Sezonowi Chóralnemu CANTEMUS 
OMNES, festiwalowi promującemu muzykę 
oratoryjną i a cappella w wykonaniu uzna-
nych chórów z Polski i zagranicy. Projekt 
dofinansowany z budżetu Miasta Gdyni. 

Organizacja i mecenat: Miasto Gdynia, 
Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra, 
Parafia pw. św. Andrzeja Boboli w Gdyni.  �

I Przegląd Chórów Gdyńskich

W ramach tegorocznych obchodów 
Dni Morza Oddział Kultury Departamentu 
Wychowania i Promocji Obronności MON, 
Dowództwo Marynarki Wojennej oraz 
Miasto Gdynia zapraszają na Festiwal 
Orkiestr Wojskowych Gdynia 2012.

Galowe, barwne mundury, musztrę parad-
ną przy dźwiękach muzyki marszowej będzie 
można podziwiać w dniach 22–24 czerwca 
2012 roku. W czasie koncertu galowego 
23 czerwca (sobota) o godz. 21.00 przy al. 
Jana Pawła II w Gdyni (plac przed Akwarium 
Gdyńskim), w sąsiedztwie legendarnego 
żaglowca „Dar Młodzieży” obchodzącego 
w tym roku 30. rocznicę podniesienia ban-
dery, wystąpią: Orkiestra Reprezentacyjna 
Marynarki Wojennej, orkiestry wojskowe z 
Bydgoszczy, Elbląga, Krakowa, Torunia i 
Warszawy, Orkiestra Morskiego Oddziału 
Straży Granicznej z Gdańska oraz Kompania 
Reprezentacyjna Marynarki Wojennej. 

Program festiwalu: 
22 czerwca 2012 r., piątek:
godz. 19.00 – Wejherowo – Plac Jakuba 

Wejhera - koncert Orkiestry Wojskowej                   
z Torunia;

23 czerwca 2012 r., sobota:
godz. 10.00 – Molo w Orłowie - koncert: 

Orkiestry Wojskowej z Warszawy, Orkiestry 
Wojskowej z Torunia, Orkiestry Wojskowej 

z Elbląga, Orkiestry Morskiego Oddziału 
Straży Granicznej;

godz. 11.00 – Orle - gmina Wejherowo 
- koncert: Orkiestry Wojskowej z Krakowa, 
Orkiestry Wojskowej z Bydgoszczy;

godz. 21.00 – Gdynia, al. Jana Pawła II 
(przed Akwarium Gdyńskim) - Koncert Galo-
wy Festiwalu: parada, koncert Orkiestr Woj-
skowych oraz Mieczysław Szcześniak;

pokaz śmigłowca; 
Dar Młodzieży pod pełnymi żaglami; 
występy, taneczne i wokalne, szczudla-

rze; 
pokaz ogni sztucznych;
prowadzenie koncertu: Piotr Bałtro-

czyk;
24 czerwca 2012 r., niedziela: 
godz. 11.00 - parada Orkiestr Wojsko-

wych ulicą Świętojańską (początek: Urząd 
Miasta Gdyni);

godz. 12.00 - udział Orkiestr Wojskowych 
w obchodach Święta Marynarki Wojennej 
przy Płycie Marynarza Polskiego w Gdyni;

godz. 16.00 - parada Orkiestr Wojsko-
wych Bulwarem Nadmorskim w Gdyni (po-
czątek: Skwer Arki Gdynia). �

Festiwal Orkiestr Wojskowych Gdynia 2012

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
organizuje 19 czerwca 2012 r. o godz. 
12.30 w Teatrze Miejskim w Gdyni galę 
finałową V Przeglądu Amatorskich Filmów 
Uczniowskich Albatrosy.

Przegląd Amatorskich Filmów Uczniow-
skich Albatrosy to projekt skierowany do 
młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, ma-
jący na celu zainteresowanie młodych ludzi 
tworzeniem filmów.

Uczniowie samodzielnie, pod okiem na-
uczyciela, pracują nad powstaniem dzieła 
– od scenariusza, poprzez filmowanie, re-
żyserowanie, grę aktorską, montaż i udźwię-
kowienie. Praca tak wielu zaangażowanych 
w projekt osób kształci zdolność pracy 
zespołowej, a także pomaga w doskonaleniu 
uważnego słuchania innych. Tworząc samo-
dzielnie film młodzież uczy się twórczego 
patrzenia na rzeczywistość. 

Podczas gali finałowej zostaną zaprezen-
towane filmy, zakwalifikowane przez Jury 
do finału.

Projekt otrzymał dofinansowanie Urzędu 
Miasta Gdyni. Więcej informacji o projekcie 
dostępnych jest na stronie http://albatrosy.
wordpress.com/.

Wstęp wolny. �

Filmy młodych twórców 
- Albatros 2012  

17 czerwca 2012 r., w godz. 11.00 - 14.00 
w Klubie Osiedlowym Apteka odbędzie 
się akcja wymiany „Szafa Dzieciaka”. 

Podczas akcji będzie można wymienić, 
oddać, sprzedać ubranka, zabawki i ak-
cesoria dziecięce dla dzieci do lat 5. Dla 

osób, które chcą przynieść rzeczy i artykuły 
obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Wystawienie się nic kosztuje, ale miło 
jeśli przyniesiesz jakieś słodkości na akcję. 
Kontakt e-mail: klubosiedlowyapteka@gma-
il.com, tel. 513 385 495.  �

Szafa Dzieciaka
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Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 28                
w Gdyni pragnie serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy pomogli przy organizacji 
festynu rodzinnego (19 maja 2012 r.). 

W szczególności: panu Bartkowi Cno-
ta; pani Barbarze Pawlisz i firmie AVIVA; 
Firmie ROLTOP i panu Markowi Kunce; 
pani Annie Lisewskiej szefowej Salonu 
Fryzjerskiego SCARLET; panu Leopoldowi 
Stachowskiemu; Firmie LOTOS Gdynia SA 
i panu Mieczysławowi Krawczykowi; Firmie 
CLINICA-MEDICA; Firmie CELESTAN i 
panu Stanisławowi Śliwa; panu Romanowi 
Walter z TOYOTA Chwaszczyno; Witkowski 
Bogusław VBW Gdynia; panu Jarosławowi 
Kłodzińskiemu; Firmie MARBA; panu Toma-
szowi Mikickiemu; pani Elżbiecie Konopko, 
Panu Zdzisławowi Hamerskiemu i Firmie 
ENERGA SA; panu Ireneuszowi Kulka i 
Firmie ENERGA Obrót SA; Stowarzyszeniu 
„Dlaczego nie”; Klubowi FLOTA Gdynia.

***
W Imieniu Zarządu Gdyńskiego Stowa-

rzyszenia Osób Niesłyszących Ich Rodzin 
i Przyjaciół „EFFETHA”, członków Stowa-
rzyszenia, a w szczególności wszystkich 
głuchoniemych dzieci, pragniemy złożyć  
najserdeczniejsze podziękowanie dla CHI-

POLBROK Chińsko-Polskie Towarzystwo 
Okrętowe SA, Smurfit Kappa Polska Sp                
z o.o., Nordea Bank Polska SA, BGŻ SA 
oraz Elektronika SA jako sponsorom Im-
prezy z okazji Dnia Dziecka za życzliwość i 
pomoc w zorganizowaniu zabawy dla dzieci 
głuchoniemych.

***
W dniach 1 - 6.06.2012 r. w Centrum 

INTEGRACJA w Gdyni odbyły się spotkania 
w ramach obchodów XI Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania Dzieciom, które zorga-
nizowała pani Justyna Sudzik z Gdyńskiej 
Szkoły Społecznej — lider Kampanii Cała 
Polska Czyta Dzieciom. Zaproszeni goście: 
Beata  Wachowiak - Zwara — Pełnomocnik 
Prezydenta Gdyni ds. Osób Niepełnospraw-
nych, Radosław Kwiatkowski — podróżnik, 
który z rodziną odbył podróż dookoła świata 
(w 15 tygodni odwiedził 15 krajów), Edyta 
Sieracka-Zięba - Wiceprzewodnicząca 
Rady Dzielnicy Grabówek, Aleksandra Or-
dowska - instruktor ds. czytelnictwa dzieci i 
młodzieży w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Gdyni przeczytali wiersze Juliana Tuwi-
ma. W spotkaniach uczestniczyły dzieci 
z Przedszkola nr 7, zerówka z Gdyńskiej 
Szkoły Społecznej, dzieci z Przedszkola nr 

25 oraz Przedszkola nr 13. Dzieci z wielkim 
zaangażowaniem wysłuchały czytanych 
wierszy, zabawiły się ruchowo i plastycznie, 
otrzymały pamiątkowe plakaty i zakładki oraz 
słodki poczęstunek. Organizatorka składa 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizowania XI Ogól-
nopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom: 
panu Michałowi Urbanowi z Centrum INTE-
GRACJA w Gdyni za udostępnienie miejsca 
i przygotowanie słodkiego poczęstunku 
dla dzieci, pani Barbarze Wardzyńskiej z 
Przedszkola nr 7, paniom Mirosławie Sakłak 
i Małgorzacie Miechowskiej-Malinowskiej z 
Gdyńskiej Szkoły Społecznej, pani Marioli 
Pega z Przedszkola nr 25 oraz pani Anicie 
Kwiatkowskiej z Przedszkola nr 13 za przy-
bycie z dziećmi. Serdeczne podziękowania 
płyną do pani Beaty Wachowiak, pana Ra-
dosława Kwiatkowskiego, pani Edyty Sierac-
kiej-Zięba oraz pani Aleksandry Ordowskiej 
za przyjęcie zaproszenia do czytania wierszy 
Juliana Tuwima. 

***
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13                

w Gdyni, ul. Halicka 8, serdecznie dziękuje 
wszystkim, którzy uczestniczyli w obchodach 
75-lecia szkoły.  �

Podziękowania

Świadczenia pielęgnacyjne do końca czerwca

Jeśli jesteś przedsiębiorcą lub osobą 
zamierzającą rozpocząć działalność go-
spodarczą, zapraszamy do korzystania 
z bezpłatnych konsultacji w Punkcie 
Konsultacyjnym w Gdyni. 

Oferujemy usługi informacyjne, dzięki 
którym możesz dowiedzieć się wszystkiego 
na temat działalności gospodarczej, tj.:

- jak, krok po kroku, założyć własną 
firmę; 

- co zrobić, aby firma prężnie się rozwi-
jała; 

- skąd i w jaki sposób pozyskać środki 
finansowe na założenie lub rozwój przed-
siębiorstwa; 

- jak pokonywać problemy pojawiające 
się w bieżącej działalności. 

W Punkcie Konsultacyjnym możesz 
skorzystać także z częściowo odpłatnych 
usług doradczych – dzięki dofinansowaniu 
ze środków unijnych, zapłacisz tylko 10 zł 
za godzinę doradztwa:

- asysta w rozpoczynaniu działalności 
gospodarczej stanowi idealną pomoc dla 
osób planujących uruchomienie własnej 
firmy. Wykwalifikowani doradcy poprowa-
dzą cię przez wszystkie etapy związane z 
zakładaniem własnego biznesu, np. pomogą 
w przygotowaniu biznesplanu, dokumentów 
niezbędnych do rejestracji działalności go-
spodarczej. Możesz skorzystać z 16 godzin 
takiego doradztwa.

- asysta w prowadzeniu działalności 
gospodarczej jest skierowana do już dzia-

łających przedsiębiorców. Doradcy wesprą 
cię w zakresie: formalno-prawnych obo-
wiązków związanych z prowadzeniem firmy, 
marketingu, organizacji oraz finansowania 
przedsiębiorstwa. Możesz skorzystać z 24 
godzin takiego doradztwa.

Z usług Punktu Konsultacyjnego                  
w Gdyni możesz korzystać:

- bezpośrednio w siedzibie Fundacji Go-
spodarczej – ul. Olimpijska 2, 81-538 Gdy-
nia, w godzinach od godz. 8.00 do 16.00.

- internetowo – za pomocą formularza  
dostępnego na stronie www.fudacjagospo-
darcza.pl 

• telefonicznie pod numerami - 58 662 42 
44, 58 662 42 43. �

18 czerwca 2012 r. w godz. 10.00 
- 13.00 w Centrum Integracja w Gdyni, 
ul. Traugutta 2 odbędą się warsztaty 
dla osób niepełnosprawnych, chcących 
znaleźć swoje miejsce na dzisiejszym 
rynku pracy.

Podczas warsztatów będzie m.in. można 
dowiedzieć się:

- czym jest kreatywność? Charakterysty-
ka myślenia twórczego i postawy twórczej;

- co blokuje naszą kreatywność? Sche-
maty myślowe i milczące założenia. Blokery 
pomysłów;

- techniki i zasady twórczego myślenia. 

Przełamywanie blokad;
- jak rozwijać kreatywność? Sposoby 

pobudzania myślenia twórczego; 
- zastosowanie twórczego myślenia w 

tworzeniu pomysłu na biznes.
Warsztat prowadzony będzie przez 

specjalistów z Fundacji Gospodarczej w 
Gdyni. 

Osoby chętne proszone są o wcześniej-
szą rezerwację pod nr tel. 58 660 28 38, 
e-mail: gdynia@integracja.org. 

Ilość miejsc ograniczona. Centrum Inte-
gracja w Gdyni działa w godzinach od 8.00 
do 16.00 od poniedziałku do piątku. �

„Kreatywność w biznesie” - warsztaty w Integracji 

Fundacja Gospodarcza wspiera przedsiębiorczych

Zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów do 30 czerwca 2012 r. został 
przedłużony termin składania wniosków o 
dodatek do świadczenia pielęgnacyjnego 
dla rodziców lub opiekunów niepełno-
sprawnych dzieci. Dodatkowe wsparcie 
zostanie przyznane za okres kwiecień 
– czerwiec 2012 r. 

Matka, ojciec lub opiekun faktyczny 
dziecka, posiadający  w kwietniu, maju lub 
czerwcu 2012 r. prawo do świadczenia pielę-
gnacyjnego, otrzymają dodatkowe pieniądze 
w wysokości 100 zł miesięcznie. Dzięki temu 
świadczenie wyniesie nie 520, ale 620 zł. 

W przypadku gdy świadczenie pielęgna-
cyjne za te miesiące zostało przyznane po 
31 maja, wniosek o przyznanie pomocy po-
winien zostać złożony w ciągu 7 dni od dnia, 
w którym decyzja o przyznaniu świadczenia 
stanie się ostateczna.  

Zainteresowanych gdynian informujemy, 
że wzór wniosku znajduje się na stronie 
internetowej: www.gdynia.pl/g2/2011_
10/48707_fileot.doc. Można go także po-
brać na stanowisku numer 1 w Sali Obsługi 
Mieszkańców w Urzędzie Miasta Gdyni (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54) codziennie                                  
w godz.8.30 - 15.30. �

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości oraz Fundacja Aktywności 
Zawodowej zapraszają na szkolenie:

• pracodawców zainteresowanych wspar-
ciem ze środków PFRON dnia 27 czerwca 
2012 r. w godz. 9.00 - 14.00; 

• osoby niepełnosprawne prowadzące  lub 
planujące rozpocząć działalność gospodar-
czą zainteresowane wsparciem ze środków 
PFRON dnia 28 czerwca 2012 r. w godz. 
9.00 - 13.00.

Miejsce szkolenia: Urząd Miasta Gdyni, 
ul. 10 Lutego 24, (sala 107, I piętro)

Zgłoszenia: Gdyńskie Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości, tel. 58 668 20 22, 
e-mail: gcwp@gdynia.pl.

Udział w szkoleniu jest bezpłatny.
Szczegółowe informacje: www.gdynia-

przedsiebiorcza.pl, www.gdynia.pl, www.faz.
org.pl. �

Do pracodawców i osób 
niepełnosprawnych

Konsultacje społeczne 
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza na kon-

sultacje społeczne dotyczące zadań inwe-
stycyjno-remontowych w latach 2011-2014 
na terenie dzielnicy Cisowa. Konsultacje 
odbędą się 28 czerwca 2012 o godz. 17.00 
w siedzibie Rady ul. Lniana 19. �
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STRONA SENIORA
Środowiskowy Dom Samopomocy 

przy ul. Maczka 1, zaprasza osoby 
cierpiące na zaburzenia psychiczne, 
które chcą pomóc sobie w chorobie, 
łatwiej radzić sobie z trudnościami życia 
codziennego i zagospodarować wolny 
czas, do udziału w zajęciach. Oferuje 
pomoc psychologiczną, socjalną, tera-
pię zajęciową i inne aktywności. Bliższe 
informacje: tel. 58 622 88 55. 

***
Grupa Wsparcia przy Środowisko-

wym Domu Samopomocy przy ul. Gen. 
Maczka 1 w Gdyni zaprasza osoby 
chorujące na schizofrenię, pragnące 
bardziej efektywnie radzić sobie z cho-
robą i codziennym życiem. Spotkania 
grupy odbywają się w poniedziałki od 
godziny 16.00 do 19.00. Grupę prowa-
dzi doświadczony psycholog. Bliższe 
informacje można uzyskać u kierownika 
lub pracownika socjalnego ŚDS pod nr 
telefonu 58 622 88 55, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00 - 15.00. �

Środowiskowy Dom Samopomocy zaprasza

Gdańskie Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z Chorobą Alzheimera zapra-
sza osoby starsze o szerokich zainte-
resowaniach, a szczególnie opiekunów 
chorych, na niezwykle ciekawie prowa-
dzone zajęcia, przez psychologa, w pro-
gramie: „Aktywizacja osób starszych”.

Zajęcia są bezpłatne i odbywają się 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych przy ul. 3 Maja 27 w 1 i 3 
czwartek każdego miesiąca do końca 
listopada. Zapisy na zajęciach, ewen-
tualne informacje pod nr tel. 58 551 63 
64 (wtorki i czwartki).  �

Aktywizacja osób starszych

„NZOZ Przychodnia Orłowo” przy             
ul. Wrocławskiej 54 zaprasza:

- mężczyzn w wieku 50 - 60 lat, miesz-
kańców Gdyni, na bezpłatne badanie w 
celu wczesnego wykrycia raka gruczołu 
krokowego. 

Badania finansuje Urząd Miasta 
Gdyni. 

Rejestracja tel. 58 668 04 12.
***

NZOZ Św. Katarzyny, ul. Morska 7, 
Gdynia prowadzi zapisy na badanie 
osteoporozy według programu Profilak-
tyka w zakresie oceny ryzyka wystąpie-
nia złamań osteoporotycznych dla osób 
w wieku 50-59 lat. 

Badanie jest bezpłatne. �

Badania profilaktyczne

Grupa wsparcia „SAMI SOBIE” 
działająca w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej przy ul. Gen. Maczka 1                     
w Gdyni zaprasza rodziny, opiekunów 
i osoby zainteresowane na spotkanie 
z panią dr Ewą Kowalczuk-Zieleniec-
psychiatrą, geriatrą. Tematem spotkania 
będzie „Choroba Alzheimera”. 

Spotkanie odbedzie się w ponie-
działek 11.06.2012 r. o godz. 17.00.

Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem tel. 58 622 24 24 (Beata 
Tarnowska). �

Grupa wsparcia

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Organizuje wycieczkę do Bu-
dapesztu z kąpielami termalnymi, oraz 
zwiedzaniem Wiednia w dniach 2 - 12 
lipca 2012 r. Kontakt: ul. Świętojańska 
5-7, tel. 58 621 84 25. �

Wycieczka 

„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ 
do zapisywania się na wakacyjne kursy 
językowe: angielskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego, włoskiego, francuskiego, 
rosyjskiego, każdy kurs na kilku pozio-
mach zaawansowania. 

Zajęcia prowadzą również native 
speakerzy. Koszt to 11 zł za lekcję 60 
minutową.

Informacje i zapisy: „Siesta”; Gdy-
nia, ul. Armii Krajowej 30, IV piętro; tel. 
58 781 09 66, e-mail: info@siesta.pl. 
www.siesta.pl. �

Ucz się języków

Gimnazjum Jezuitów w Gdyni, 

ul. Tatrzańska 35 
od 1 września 2012 r. zatrudni nauczyciela 
fizyki - 18/18 etatu, umowa na czas okre-
ślony. 
Kontakt tel. 58 661 61 80 wewn. 218.

W Gdyni działają 24 Kluby Senio-
ra, które swoje siedziby mają prawie               
w każdej dzielnicy. Oferują odpowied-
nią dawkę kultury, rozrywki oraz stwa-
rzają szerokie możliwości samorealizacji 
współczesnego Seniora. 

Kluby zapraszają do swoich siedzib. 
Oto ich adresy:

- Miejski Klub Seniora „Śródmie-
ście”, ul. 3 Maja 27-31; 

- Miejski Klub Seniora „Chylonia”, 
ul. Wawrzyniaka 4, tel. 58 625 75 77;

- Miejski Klub Seniora „Orłowo”,  
ul. Orłowska 66, tel. 58 624 82 66;

- Miejski Klub Seniora „Witomino”,  
ul. Widna 8, tel. 58 621 13 45;

- Klub Seniora „U Szymona” przy 
parafii p.w. Św. Michała Archanioła,  
ul. Płk Dąbka 47, tel. 58 665 04 82;

- Klub Seniora „Remus” przy 
PKPS, ul. Chylońska 191, tel. 58 623 
67 40;

- Klub Seniora Redłowo „Słońce”,  
ul. Gen. Maczka 1, tel. 58 622 24 24;

- Klub Seniora „Złota Jesień”, ul. 
Łowicka 51, tel. 58 664 73 77;

- Klub Seniora „Oksywie I” przy 
PKPS, ul. Godebskiego 5, tel. 58 625 
37 56;

- Klub Seniora przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk”, ul. Narcyzo-
wa 1, tel. 58 624 12 91;

- Klub Seniora przy parafii pw. św. 
Andrzeja Boboli, plac Św. Andrzeja 1, 
tel. 58 625 34 27;

- Klub Seniora „Norwida” przy 
PKPS, ul. Norwida 4;

- Klub Seniora przy Stowarzysze-
niu Niepełnosprawnych, ul. Norwida 

4E/9;
- Klub Seniora „Oksywie” przy 

PKPS, ul. Pułkownika Dąbka 189, tel. 
58 625 20 04;

- Klub Seniora PKPS „Oddział 
Gdynia”, ul. Morska 217, tel. 58 663 
00 04;

- Koło „Nowoczesny Senior” przy 
OKK SM „Bałtyk”, ul. II MPS 9, tel. 58 
622 29 59, e-mail: jolantazaworska@
wp.pl;

- Klub Seniora przy Stowarzysze-
niu Przyjaciół Dąbrowy-Dąbrówki, ul. 
Nagietkowa 73 (ZS nr 14);

- Klub Przyjaciół Seniora, ul. Gniew-
ska 13, tel. 58 623 87 48;

- Klub Seniora „Iskierka”, ul. Ko-
rzenna 15, tel. 58 781 03 77, e-mail: 
klubiskierka@gmail.com,

www.klubiskierka.bloog.pl;
- Klub Seniora przy Parafii pw. Św. 

Mikołaja, ul. Św. Mikołaja 1, tel. 58 663 
44 14;

- Klub Seniora „Tęcza” przy DPS  
ul. Pawia 31, tel. 58 622 06 24, 58 622 
93 23;

- Klub Seniora przy PKPS, ul. 3 Maja 
27-31, tel.58 621 80 98;

- Koło Emerytów i Rencistów 
Pracowników Oświaty NSZZ „Soli-
darność”, ul. 3 Maja 27-31 tel. 58 621 
80 98;

- Sekcja Emerytów i Rencistów 
ZNP GCOP, ul. 3 Maja 27-31 tel. 58 
621 80 98.

Szczegółowe informacje o godzinach 
otwarcia i zajęciach dla seniorów na 
stronie internetowej: www.cas.gdynia.
pl. �

Kluby Seniora w Gdyni
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Znakomity występ uczniów z Gdyni 
podczas finału Ogólnopolskiego Turnieju 
Młodych Fizyków. 

 26 maja 2012 r. w Instytucie Fizyki PAN 
w Warszawie, zakończyły zmagania naj-
lepsze drużyny szkół ponadgimnazjalnych, 
które awansowały do zawodów finałowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Młodych Fizyków 
w Warszawie. Świetnie w Turnieju spisali się 
uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni, którzy 
w eliminacjach oraz ćwierćfinale i półfinale 
pokonawszy łącznie kilka drużyn dopiero w 
starciu finałowym nieznacznie ulegli druży-
nie z XIV LO w Warszawie i zdobyli drugie 
miejsce w Turnieju.

Srebrną drużynę III LO im. Marynarki 
Wojennej RP w Gdyni stanowią:

Kajetan Chodorowski (kapitan), Jakub 
Gaik, Ignacy Gawrysiak, Julia Lange, 
Marcin Morawski, Krzysztof Pyrchla, a 
opiekunem drużyny jest Marta Mąkosa 
– nauczycielka fizyki. Drużynę  w przygoto-
waniach do zawodów finałowych wspierał 
także merytorycznie kolejny nauczyciel fizyki 
w III LO – Artur Kolińcio. Niezwykle cen-
nych konsultacji udzielili gdyńskim uczniom 
pracownicy akademiccy z Instytutu Fizyki 
Doświadczalnej Uniwersytetu Gdańskiego 
na czele z prof. UG, dr hab. Bogumiłem 
Linde.  �

25.05.2012 r. w Państwowej Szkole 
Muzycznej I st. w Kartuzach, odbył się 
IV Konkurs Młodego Gitarzysty, który 
zgromadził ponad 30 uczniów z pomor-
skich szkół muzycznych, w tym z Gdyni, 
Sopotu, Gdańska, Wejherowa, Słupska, 
Elbląga, a nawet Kwidzyna i Malborka.

Celem dorocznych konkursów jest za-
chęcenie dzieci i młodzieży do doskonalenia 
gry na gitarze klasycznej oraz popularyzacja 
kompozycji z regionu Kaszub (utwór kaszub-
ski był obowiązkowy).

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. im. 
Zygmunta Noskowskiego w Gdyni, której 
dyrektorem jest mgr Ewa Gałecka, może po-
szczycić się osiągnięciami swoich uczniów 
w klasie gitary, a także dużym zaangażo-
waniem nauczycieli. Młodzież była bardzo 
dobrze przygotowana i chociaż poziom gry 
wszystkich uczestników był dość wysoki, 
to jednak nasi uczniowie zostali docenieni 
przez jury konkursu. I tak:

W grupie I ( kl. I i II cyklu 6-letniego oraz kl. 

I cyklu 4-letniego): Małgorzata Szandrach 
(kl. I/ 4) zajęła I miejsce (nauczyciel mgr M. 
Jenda-Kujawa); Mateusz Grzenkowicz (kl. 
I/6) zajął II miejsce (nauczyciel mgr J. Rut-
kowska-Jarząbkiewicz); Julia Kuniniec 
(kl. I/6) zdobyła wyróżnienie (nauczyciel mgr 
J. Rutkowska-Jarząbkiewicz);

W grupie II ( kl. III i IV cyklu 6-letniego oraz 
kl. II cyklu 4-letniego): Jakub Wasilewski 
( kl. IV/6) zajął II miejsce oraz nagrodę za 
najlepsze wykonanie utworu kaszubskiego 
(nauczyciel mgr M. Jenda-Kujawa); Micha-
lina Loch (kl. III/6) otrzymała wyróżnienie 
(nauczyciel mgr J. Rutkowska-Jarząbkie-
wicz);

W grupie III (kl. V i VI cyklu 6-letniego oraz 
kl. III i IV cyklu 4-letniego): Justyna Kulesza 
(kl. III/4) otrzymała wyróżnienie (nauczyciel 
mgr J. Kowalczyk);

Gratulujemy młodym muzykom i życzymy 
dalszego rozwoju pasji muzykowania oraz  
czerpania z tego tytułu dużo satysfakcji                     
i radości. �

Nasi młodzi gitarzyści

Młodzi fizycy z III LO wicemistrzami Polski

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 
Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku 2,5 - 4 lat nieuczęszczające 
na co dzień do przedszkola na zajęcia opie-
kuńczo - wychowawczo - dydaktyczne do 
Przedszkola nr 29 Gdynia (ul. Adm. Unruga 
53, tel. 58 625 09 67) oraz do Przedszkola nr 
44 w Gdyni (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 
62) w dniu 16.06.2012 r. w godz. 9.00 - 14.00. 
Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Są to ostatnie spotkania przed wakacja-
mi. Na kolejne zapraszamy we wrześniu. 
Program realizowany z funduszy gminy 
Gdynia.  �

Dla najmłodszych

11 czerwca 2012 r. po raz kolejny 
spotkali się włodarze gmin i starostw 
tworzący Metropolitalne Forum Norda. 
Tym razem gospodarzem spotkania była 
Reda. 

Obrady poświęcono przede wszystkim 
wdrażaniu tzw. ustawy śmieciowej. Nowe 
przepisy nakładają na gminy zadanie go-
spodarowania odpadami, spoczywające 
dotychczas na właścicielach nieruchomości. 
W rezultacie zmian zyskać mają wszyscy, 
zwłaszcza zaś środowisko naturalne, gdyż 
zniknie m.in. problem tzw. dzikich wysypisk. 
Dojść do tego efektu można różnymi droga-
mi. Samorządowcy z Forum Norda szukają 
wspólnie optymalnych rozwiązań, ze świa-
domością, że  mało realne jest ujednolicenie 
metody pobierania tzw. opłaty śmieciowej. 
Wybór spośród czterech metod przewidzia-
nych ustawą zależeć będzie od lokalnych 
uwarunkowań. 

Część spotkania w Redzie była poświę-

cona problematyce oświatowej. Wójtowie, 
burmistrzowie, prezydenci miast i staro-
stowie zajęli stanowisko m.in. w sprawach 
wymiaru pensum dla nauczycieli oraz 
wsparcia finansowego dla przedszkoli. Sa-
morządowcy wystąpią wspólnie do Ministra 
Edukacji Narodowej z apelem o realizację 
ich postulatów.

Przypomnijmy: 
Forum Norda – powołane do życia                    

13 września 2011 r. dla  stałych spotkań 
konsultacyjnych wójtów, burmistrzów, pre-
zydentów i starostów z obszaru Północnego 
Pomorza – zrzesza dziś samorządowców z 
Cewic, Choczewa, Gdyni, Helu, Jastarni, 
Kosakowa, Krokowej, Lęborka, powiatu 
lęborskiego, Liniewa, Luzina, Łeby, Łęczyc, 
miasta i gminy Puck, Rumi, Redy, Szemuda, 
miasta i gminy Wejherowo oraz Władysła-
wowa. 

Kolejne posiedzenie planowane jest po 
wakacjach – we wrześniu. �

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428:
1. wykazu 360/12/VI/M nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdynia położonych przy Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa No-
wowiejskiego (część działek nr 1138/237, 911/237, 773/236, 607/236, 775/236, km 56 obręb Gdynia o pow. łącznej 1442 m²) przeznaczonych do 
wydzierżawienia na czas oznaczony 20 lat w drodze przetargu (załącznik do Zarządzenia  nr 6689/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z 5.06.2012 r.) 
z przeznaczeniem na budowę i prowadzenie pawilonu(budynku) o funkcji gastronomicznej, turystycznej z towarzyszącą infrastrukturą – zgodnie z 
obowiązującym miejscowym  planem zagospodarowania przestrzennego.
2. wykazu 363/2012/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Chrzanowskiego 11 (część działki 21/2, km 132 
obręb Gdynia o pow. 1526 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia  na czas oznaczony 3 lata (załącznik do Zarządzenia nr 6718/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 5.06.2012 r.) przeznaczeniem na działkę przydomową (zieleń ozdobną).
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od dnia 11.06.2012 r. do 2.07.2012 r.

Po kolejnym spotkaniu Forum NORDA - w Redzie 

1 czerwca 2012 r. w Ogólnokształcą-
cym Liceum Jezuitów w Gdyni zakończył 
się XXIX Międzynarodowy Kongres Histo-
ryczny - pierwsze tego typu wydarzenie w 
Polsce. W trakcie jego trwania, uczniowie ze 
szkół jezuickich z całej Europy przedstawili 
prezentacje dotyczące kwestii działalności 
zakonu jezuitów w kontekście spraw oby-
watelskich. Po skończonych prelekcjach, 
zagraniczni Goście mieli okazję poznać 
region Pomorza.

W organizację wydarzenia w sposób 
szczególny zaangażowani byli: Marta 
Piernikowska-Hewelt, Maria Krawczyk, 
Grzegorz Wojnowski, ks. Michał Kło-
siński, o. Wojciech Żmudziński, Jerzy 
Sińczak, Katarzyna Grzywacz, Bożena 
Prątnicka-Olszewska, p. Janusz Kukielski 
oraz uczniowie i ich rodziny, które w swoich 
domach przyjęły gości z zagranicy. �

Spotkanie u Jezuitów

Legenda Morska Gdyni to niezwykłe, 
barwne postacie kapitanów, budowniczych 
portu gdyńskiego i odkrywców, to legendar-
ne statki i okręty oraz miejsca historyczne, 
zajmujące znaczące miejsce w sercach Gdy-
nian i Polaków. Zapraszamy do wspólnej 
zabawy uczniów szkół podstawowych            
i ponadpodstawowych. Narysuj, namaluj 
czy wyklej swoją wizję Legendy Morskiej 
Gdyni! Wystarczą do tego farby, talent             
i niczym nie ograniczona wyobraźnia! 

Prace można tworzyć przy użyciu do-
wolnej techniki rysunkowej, malarskiej czy 
kolorystycznej. Uczestnicy mogą korzystać 
z kredek, ołówków, farb, mogą też przygo-
tować prace w formie kolażu. Najważniejszy 
jest pomysł i dobra zabawa! Prace powinny 
przedstawiać tematy związane z Legendą 
Morską Gdyni, takie jak np. gdyńskie zabytki 
związane z morzem, statki i okręty, pejzaże, 
postaci historyczne, detale marynistyczne, 
itp.

Prace można składać w siedzibie orga-
nizatora – Agencji Rozwoju Gdyni – przy 
ul. Świętojańskiej 141, 81-404 Gdynia 
lub przesłać pocztą do dnia 22 czerwca 
2012 r. 

Regulamin konkursu można znaleźć                 
na stronie www.arg.gdynia.pl. �

Konkurs plastyczny             



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1055	 Gdynia, 15 czerwca 2012 r. - 21 czerwca 2012 r. 

10	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 
„Magiczny Zamek” zaprasza na Dzień 
Otwarty w środę 27 czerwca 2012 r. w godz. 
16.00 - 18.00, do Małego Kacka, ul. Łowicka 
86 A, gdzie od lipca placówka będzie pro-
wadzić działalność. Przedszkole, wpisane 
do ewidencji szkół i przedszkoli Wydziału 
Edukacji realizuje nauczanie zgodnie z pro-
gramem zatwierdzonym przez MEN. Zajęcia 
odbywają się w dwóch językach: angielskim 
(także z native speakerem) i polskim. Rozwój 
dzieci wspomagany terapią logopedyczną, 
pedagogiczną. Oferta zajęć dodatkowych: 
tańce, karate, gimnastyka korekcyjna,                  
j. hiszpański. Punkt Przedszkolny Magiczny 
Zamek, ul. Łowicka 86A, Mały Kack, tel. 517 
195 596, www.magiczny-zamek.pl, magicz-
ny-zamek@wp.pl.

***
Centrum Kształcenia Języka Francuskie-

go przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko - 
Francuskiej przyjmuje zapisy na intensywne 
30 godzinne kursy języka francuskiego dla 
młodzieży i dorosłych w okresie ferii letnich,  
na poziomie podstawowym, średnim i za-
awansowanym. Kursy trwać będą od 2 do 
13 lipca oraz od 27 sierpnia do 7 września  
2012 r. po 3 godziny lekcyjne dziennie.

Dodatkowe informacje w sekretariacie 
Towarzystwa, ul. Starowiejska 54/4 w godz.  
16.00 – 19.30, lub na stronie internetowej 
www.tppfgdynia.pl. Zapisy drogą e-mailową 
– tppfgdynia@poczta.onet.pl i telefoniczną 
58 621 91 15. 

***
Twórczy Ośrodek pracy z dzieckiem i ro-

dzicami - punkt przedszkolny „Mali Odkryw-
cy” otwarty od poniedziałku do piątku w godz. 
6.00 - 22.00, w soboty i niedziele od godz. 

10.00 do 18.00 prowadzi zajęcia tematycz-
ne: matematyczne, ruchowo - muzyczne, 
twórcze, kulinarne (poznawanie smaków             
i zapachów) podróżnicze (poznawanie Ka-
szub, Polski, Europy), popołudnia z bajką 
- czytanie bajek z zajęciami plastycznymi 
(w piątki 16.00 - 17.00). Koszt 5 zł. Zajęcia 
dla dzieci w wieku od 1 do 9 lat. 

Ośrodek zaprasza rodziców wraz z dzieć-
mi w wieku od 1 do 9 lat na Dzień Otwarty 15 
czerwca 2012 r. od godz.10.00 do 12.00 oraz 
od 14.00 do 17.00. Twórczy Ośrodek pracy   
z dzieckiem i rodzicami – punkt przedszkolny 
„Mali Odkrywcy”, ul. Wejherowska 21, www.
maliodkrywcy.home.pl, tel: 607 310 024, e-
mail: maliodkrywcy.gdynia@gmail.com.

***
Niepubliczne Przedszkole „Świat Smy-

ka”, Chylonia, ul. Rozewska 25-29, www.
swiatsmyka@swiatsmyka.pl, wpisane do 
rejestru ewidencji placówek niepublicznych 
- ogłasza nabór na nowy rok przedszkolny 
2012/2013. Zaprasza dzieci w wieku od 2,5 
do 5 lat. W ramach pobytu w przedszkolu 
dzieci uczestniczą w zajęciach z j. angiel-
skiego, informatyce, zajęciach plastycznych 
i tanecznych oraz warsztatach naukowych i 
wyobraźni. Zapisy telefonicznie pod nr tel. 
605 29 07 69 oraz na miejscu w placówce.

***
Żłobek Safari prowadzi rekrutację malusz-

ków na rok 2012/2013 (z możliwością przyję-
cia od zaraz). Placówka posiada pozytywne 
opinie Straży Pożarnej oraz Sanepidu, jest 
wpisana do rejestru żłobków prowadzonego 
przez Prezydenta Miasta Gdyni. Zajęcia 
dodatkowe w cenie czesnego. Tydzień 
adaptacyjny gratis. Chwarzno, ul. Okrężna 
1A (2 min. od Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 

518 522 842. Strona internetowa: www.
safari.edu.pl.

***
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 10                 

w Gdyni, ul. Morska 192, ogłasza zapisy do 
klas integracyjnych na poziomie: 0, I, IV, V na 
rok szkolny 2012/2013. Przyjmie dzieci, któ-
re posiadają aktualne orzeczenia o potrze-
bie kształcenia specjalnego wydane przez 
Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne. 
Więcej informacji w sekretariacie szkoły lub 
u psychologa, tel. 58 623 06 33.

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycz-
nych) ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 
17, www.msz.vti.pl prowadzi nabór (11.06 
– 17.08.2012 r.) na kierunki:

- w systemie dziennym – ratownik me-
dyczny;

- w systemie dziennym i wieczorowym 
– technik masażysta;

- w systemie wieczorowym – opiekunka 
dziecięca, asystentka stomatologiczna;

- w systemie zaocznym –  technik usług 
kosmetycznych, opiekun medyczny, opie-
kunka środowiskowa, opiekun w domu 
pomocy społecznej.

Szkoła bezpłatna.
***

Dyrekcja Zespołu Szkół Usługowych                
w Gdyni informuje, że trwa rekrutacja do 
Technikum nr 4 w zawodach: technik orga-
nizacji reklamy, technik obsługi turystycznej, 
technik technologii odzieży oraz do Zasad-
niczej Szkoły Zawodowej nr 5 w zawodzie 
krawiec. Szczegóły na stronie internetowej: 
www.zsu.gdynia.pl i pod nr telefonu: 58 621 
61 92. �

Na zdrowie
Fundacja Ochrony Praw Dziecka „Angel” 

zaprasza:
- osoby niepełnosprawne na bezpłatne 

porady psychologa. Rejestracja telefoniczna 
58 625 00 87 lub osobiście, ul. Białowieska 1, 
Obłuże (budynek Pogotowia Ratunkowego). 
Przy pierwszej wizycie niezbędne orzecze-
nie o grupie niepełnosprawności. 

- dzieci niepełnosprawne w wieku 7-18 
lat posiadające orzeczenie o niepełnospraw-
ności na bezpłatne zabiegi fizjoterapeu-
tyczne jak: krioterapia, laser, prądy, Ugul, 
ćwiczenia indywidualne i grupowe i inne 
zgodnie z zaleceniami lekarzy. Rejestracja 
telefoniczna 58 625 00 87 lub osobiście,                                         
ul. Białowieska 1, Obłuże (budynek Pogo-
towia Ratunkowego). 

***
Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 

alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne                   
AL-Anon spotykają się: 

- „Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 
18.00, Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty; 

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, ul. 
Traugutta 9 (Klub Abstynenta). Ostatni piątek 
miesiąca mityng otwarty. 

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59:
- zaprasza na bezpłatne badania USG 

bioderek dla dzieci od drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestra-
cja telefoniczna 58 664 39 19 lub osobista                   
w pokoju nr 5;

- zaprasza na bezpłatne badania mam-
mograficzne mieszkanki Gdyni urodzone 
w latach 1963 – 1972, finansowane przez 
Urząd Miasta Gdyni, tel. 58 623 36 37.

***
Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-

sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm                        

i inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w czwartki 
o godz. 18.15 w Ośrodku Terapeutycznym na 
tyłach CZP, ul. Traugutta 9 (w 1-szy czwartek 
miesiąca mityng otwarty; można przyjść z 
wiadomych tylko sobie powodów, nie trzeba 
utożsamiać się z problemem).

 ***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6-17 lat. Należy umawiać się telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
MED-ACTIV, Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00, Karwiny, ul. Buracza-
na 5, tel. 58 629 29 20. www.med-activ.pl

***
„Przychodnia Orłowo” NZOZ w Gdyni, 

ul. Wrocławska 54, zaprasza mieszkańców 
Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne bada-
nia profilaktyczne, mające na celu wczesne 
wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 58 664 
88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane 
przez gminę Gdynia.

***
„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 

mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje 
Urząd Miasta Gdyni. Rejestracja tel. 605 423 
779 lub 600 913 017.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku                       
w godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. Program zajęć 
obejmuje: psychoedukację, psychoterapię, 

psychorysunek, ćwiczenia relaksacyjne, 
muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię 
zajęciową.

***
Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz 

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi się 
jako problem nie do rozwiązania, skorzystaj 
z programu 12 Kroków Anonimowych Depre-
santów. Depresja jest, postępującą chorobą, 
którą można powstrzymać - Anonimowi De-
presanci,wspólnota-ado2.pl tel. 514 668 785. 
Grupy  AD zapraszają na spotkania:

- Grupa „Radość”, ul. Traugutta 9                       
w Ośrodku Podwójny Problem (wejście na  
tyłach budynku CZP);

- GRUPA AD „Optymiści” zaprasza na  
spotkania, ul. św. Mikołaja przy parafii św. 
Mikołaja - Dom Katechetyczny, piątek godz. 
18.00.

***
Bezpłatne profilaktyczne badanie mam-

mograficzne:
- program sponsorowany przez Urząd 

Miasta Gdyni. Badanie przysługuje miesz-
kankom Gdyni urodzonym w latach 1963 
- 1972;

- program sponsorowany przez NFZ. 
Badanie przysługuje paniom urodzonym             
w latach 1943 - 1962, które nie miały wy-
konanej mammografu w ciągu ostatnich 24 
miesięcy. 

Programami nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00- 
13.00. Bliższe informacje można uzyskać 
bezpośrednio w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni, ul. Powstania Styczniowego 1 
– Zakład Diagnostyki Obrazowej Gdyńskiego 
Centrum Onkologii - budynek nr 26, pokój 
011b lub pod numerem telefonu 58 69 98 
928.  �

Zapisy do...
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Rada Dzielnicy „Działki Leśne” zapra-
sza posiadaczy łuków i nie tylko na ama-
torskie zawody łucznicze organizowane 
na Parkourze Strzeleckim im. Gen. Józefa 
Hallera von Hallenburg w Gdyni przy ZSO 
nr 2, ul. Wolności 22b. Zawody odbędą 
się w sobotę 16 czerwca 2012 r. Początek 
o godzinie 10.30.  Zawody kończą się przy-
znaniem  nagród (dyplomy, puchary). 

Wstęp wolny. 
Wpisowe wynosi 5 zł (młodzież szkolna 

pod opieką dorosłych – bezpłatnie). Na 
strzelnicy jest możliwość wypożyczenia 
sprzętu (łuk i strzały). 

Zawodnicy strzelać będą w 3 konkuren-
cjach:

- strzelanie na czas - 10 strzałów do tarczy 

oddalonej o 10 metrów;
- strzelanie na odległość - zależnie od 

ilości uczestników od 5 do 10 strzałów do 
3 tarcz umieszczonych - odpowiednio na 
odległościach 20, 25 i 30 metrów;

- strzelanie na skupienie - zależnie od 
ilości uczestników od 5 do 10 strzałów do 
małej tarczy (60 cm) umieszczonej na odle-
głości 15 metrów. 

 Do udziału dopuszcza się wszystkie łuki 
bez ograniczeń w budowie. Dozwolone są 
celowniki. Dopuszcza się również możliwość 
regulacji celowników w trakcie prowadzenia 
konkurencji. Więcej informacji: Radosław 
Siemiński, organizator i sędzia główny, tel. 
661 524 554, e-mail: radoslav.ltd@gmail.
com.  �

Kalendarz sportowy 
- 17.06.2012 r., godz. 13.00, Narodowy 

Stadion Rugby - I Liga Rugby - mecz o V 
miejsce: RC Arka II Gdynia - BBRC Łódź. 
Wstęp wolny;

- 26.06 - 8.07.2012 r., Marina Gdynia - 
żeglarstwo, Gdynia Sailing Days.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.sportgdynia.pl.  �

Zawody łucznicze

Koszykarki Sportowego Gimnazjum nr 
9 w Gdyni zajęły III miejsce w VIII Ogól-
nopolskiej Gimnazjadzie w Halowych 
Grach Zespołowych, która odbyła się w 
Kołobrzegu.

Do pełni szczęścia nie wiele zabrakło. 
Przegrany mecz grupowy z Inowrocławiem 
zadecydował o tym, że nasze dziewczyny 
walczyły o brązowe medale. Szkołę Spor-
tową reprezentowały: Adrianna Gajos, 
Magdalena Jacak, Zuzanna Kamińska, 
Zofia Korczak - Komorowska, Joanna 
Maryniewska, Dominika Olęcka, Mar-
tyna Piskorz, Marta Stępień, Adrianna 
Szuprytowska, Magdalena Wosicka, 
Martyna Zdunek. W składzie zabrakło 
Jowity Ossowskiej, która jest obecnie na 
zgrupowaniu Kadry Polski Kadetek U-16. 
Opiekunem zespołu był Bartosz Słomiń-
ski. �

Brąz dla „Sportowej”

29 lipca 2012 r. gdyńskimi lasami po-
wędrują uczestnicy II Marszu Neandertala. 
Pokonają na bosaka leśną drogą 7,5 km! 
Wszystkich śmiałków i amatorów maszero-
wania na bosaka zapraszamy do zapisów 
drogą elektroniczną na stronie internetowej: 
http://www.marszneandertala.pl/. �

Pomaszeruj boso!

Najmłodsi pływacy Sekcji Pływackiej 
KS Delfin Gdynia święcili swoje sukcesy 
w Gdańsku i Kościerzynie. Na gdańskiej 
pływalni odbyły się Ogólnopolskie Zawo-
dy pn. „Bałtyckie Nadzieje Olimpijskie”. 
Gdyńscy 9 i 10 latkowie zdobyli 10 medali 
osiągając bardzo dobre rezultaty na swoich 
dystansach.

Na podium stawali: Apollonia Greinke 
(1 i 2 miejsce), Michał Janczak (2 miej-
sce), Klaudia Kwaśniewska (2 miejsce), 
Karolina Mroczkowska (3 miejsce), Kornel 
Przyborowski (2 miejsce), Zuzanna Przy-
byłowicz (3 miejsce), Nikola Pyzalska (1 i 
2 miejsce) oraz sztafeta dziewcząt 4x50 m 
stylem dowolnym (1 miejsce).

W Kościerzynie odbyły się Mistrzostwa 
Województwa Pomorskiego Dzieci 10 – 11 
lat. Zawody rozegrano w ramach Korespon-
dencyjnych Mistrzostw Polski Dzieci. Naj-
młodsi zawodnicy trenerów: Przemysława 
Czoków oraz Artura Ziniewicza zdobyli 7 
medali. Tytuł mistrzyni naszego wojewódz-
twa zdobyła 10 – letnia Nikola Pyzalska na 
dystansie 50 m stylem klasycznym. Wynik 
jaki uzyskała jest aktualnie 13 rezultatem w 
Polsce. Nikola stawała na podium jeszcze 
na dystansie 100 m stylem zmiennym oraz 

50 m stylem dowolnym (3 miejsce). W ka-
tegorii 11 - latków mistrzem województwa 
pomorskiego został Damian Partyka ( 100 m 
stylem klasycznym). Oprócz wymienionych 
zawodników w Kościerzynie na podium 
stanęła Apollonia Greinke (2 miejsce) oraz 
sztafeta chłopców 11 – letnich (Partyka, 
Sienkiewicz, Bielawa, Majer).  

***
Doskonale zaprezentowali się pływacy 

Delfina zdobywając 35 medali podczas 
Memoriału Stanisława Uby – w przeszłości 
aktywnego działacza i prezesa Pomorskiego 
Związku Pływackiego. Ogólnopolskie zawo-
dy w Lęborku zgromadziły na starcie 300 
zawodników z 14 klubów pływackich. Najlep-
szym zawodnikiem mitingu został Mateusz 
Arndt, zawodnik trenera Przemysława 
Czoków uzyskał najwartościowszy wynik 
na 100 m stylem grzbietowym. W kategorii 
młodzików 13 - letnich najlepszy okazał się 
podopieczny trenera Artura Ziniewicza, 
Kacper Kurasz. 

Pozostali gdyńscy pływacy systema-
tycznie zajmowali medale poprawiając 
swoje rekordy życiowe. Na podium stawali: 
Karolina Arkuszewska, Agata Biernacka, 
Piotr Bradtke, Marta Czerwińska, Alicja 

Grudnowska, Mikołaj Janczak, Mateusz 
Konopka, Kacper, Kunz, Michał Laskow-
ski, Magda Małyga, Błażej Mańczak, 
Krzysztof Niemczyk, Bartosz Ogórek, 
Kasper Serzysko, Nicola Warszawska, 
Weronika Ziemian.

***
Pływacy Delfina wzięli udział w Pucharze 

Czech, który odbył się na 50 metrowej pły-
walni w Pradze. W zawodach wzięło udział 
550 pływaków z Litwy, Izraela, Łotwy, Słowa-
cji, Czech i Polski. Doskonała formą błysnął 
gdyński pływak Mateusz Arndt. Zawodnik 
trenera Przemysława Czoków zdobył 6 
złotych medali na dystansach: 400, 1500 m 
stylem dowolnym, 50, 100, 200 m stylem mo-
tylkowym oraz 400 m stylem zmiennym. Na 
najdłuższym dystansie kraulowym poprawił 
rekord województwa pomorskiego. Reszta 
pływaków uzyskało wartościowe rezultaty 
będące dobrym prognostykiem przed zbli-
żającymi się Letnimi Mistrzostwami Polski 
w Szczecinie i Dębicy.

Zawodnicy sekcji pływackiej KS Delfin 
Gdynia trenują na pływalni przy Gimnazjum 
nr 3 w Gdyni.

Więcej na www.delfin.gdynia.pl. � 

Sukcesy pływaków Delfina

Podczas odbywających się w dniach 2-3 
czerwca 2012 r. w Chrcynnie pod Warsza-
wą Międzynarodowych Mistrzostw Polski 
w strzelectwie terenowym w dyscyplinach 
HFT, FT oraz Silhouette, strzelcy z Grupy 
Strzeleckiej Trójmiasto, trenujący na co 
dzień na Parkurze Strzeleckim im. Gen. 
Józefa Hallera von Hallenburg w Gdyni przy 
ul. Wolności 22 B (Dzielnica Działki Leśne) 
odnieśli szereg sukcesów. 

Debiutujący w FT Dariusz Drewing 
zdobył tytuł wicemistrza Polski. Uzyskał 
identyczny wynik jak zwycięzca. Uległ do-
piero w dogrywce. Warto dodać, że Dariusz 
Drewing zdecydowanie wygrał drugi dzień 
zawodów.

Mistrzem Polski Silhouette w kategorii 
pistolet został Janusz Chojnicki, a Michał 
Gierszewski, Piotr Rose i Piotr Pietrzyk 
zajęli miejsca od 4 do 6. Dwaj pierwsi prze-
grali walkę o 3 miejsce dopiero po dogrywce. 

Janusz Chojnicki został również najlepszym 
seniorem w HFT.

To żywy dowód na popularność strze-
lectwa rekreacyjnego w naszym mieście                       
i potwierdzenie słuszności o stworzeniu 
przez gdyński samorząd pierwszego w 
Polsce miejsca przeznaczonego dla strze-
lectwa rekreacyjnego w postaci parkuru 
strzeleckiego przy ZSO nr 2 ul. Wolności 
22b – inicjatywa Rady Dzielnicy Działki 
Leśne. Po dwóch latach od otwarcia tego 
obiektu liczba wejść strzelców przekro-
czyła 1400, a trenująca grupa ma już na 
swoim koncie sukcesy na skalę ogólno-
krajową. Zapraszamy każdego posiadacza 
lub sympatyka wiatrówek, łuków i ASG do 
bezpłatnego i bezpiecznego korzystania                                    
z obiektu, jak widać można trenować razem 
z mistrzami Polski! 

Szczegóły na www.strzelnicagdynia.pl. �

Gdyńscy strzelcy wyborowi

9 i 10 czerwca 2012 r. w Lesznie odbyły 
się Finały Mistrzostw Polski Juniorów w Kick-
boxingu w formułach light i semi contact. 

W mistrzostwach startowało 166 zawod-
ników i zawodniczek z 33 klubów.

Klub Sportowy MAXIMUS reprezentowało 
3 zawodników którzy zdobyli 3 brązowe 
medale:

- III m. i brązowy medal w semi-contact 

w kategorii – 57 kg zdobył Piotr Nasiadko 
17 lat;

- III m. i brązowy medal w semi-contact 
w kategorii – 84 kg zdobył Mikołaj Tabisz 
17 lat;

- III m. i brązowy medal w semi-contact 
w kategorii +94 kg zdobył Maciej Skąpski 
16 lat.

Podsumowują udział w MP można uznać 

za udany, zawodnicy MAXIMUSA w drodze 
po medale musieli 28 stycznia w Gdańsku 
uzyskać kwalifikacje do finałów MP. Kate-
goria juniorów to grupa od 16 do 19 urodzin 
więc jak widać po wieku naszych zawod-
ników mają szanse w przyszłym roku na 
podwyższenie wyników. 

Szkolenie dzieci i młodzieży wspierane 
jest poprzez dotacje gminy miasta Gdynia. �

Zawodnicy Maximusa na brąz
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Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, na powierzenie 
zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na wspieraniu ubogich mieszkańców Gdyni. 
Zadanie swoim zakresem ma obejmować: pozyskiwanie, magazynowanie i wydawanie dla potrzebujących mieszkańców Gdyni, żywności, darów 
rzeczowych w postaci ubioru, pościeli, sprzętu gospodarstwa domowego, koców, bielizny, ręczników, środków czystości itp. 
Przewidywana kwota w 2012 r. na realizację zadania objętego konkursem: 7.700,00 PLN. 
W kolejnych latach środki finansowe na realizację zadania będą odpowiednio nie mniejsze niż iloczyn ¼ kwoty środków na realizację zadania                        
w 2012 r. oraz ilości miesięcy realizacji zadania w danym roku, jak również każdorazowo ustalane aneksem do umowy na dany rok. Od 2013 r. środki 
te  mogą być waloryzowane zgodnie ze wskaźnikami ekonomicznymi przyjętymi do szacowania projektu budżetu Gminy na dany rok.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.
pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania powinna rozpocząć się nie wcześniej niż 1 września 2012 r. i zakończyć się nie później niż 30.05.2015 r.
Termin składania ofert ustala się do dnia 29.06.2012 r. do godz. 12.00 w Miejskim Ośrodku pomocy Społecznej w Gdyni, ul. Grabowo 2.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze najlepszej oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego 
portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Dyrektor Gimnazjum nr 3, 

81-068 Gdynia, ul. Gospodarska 1, 
ogłasza przetarg nieograniczony na roboty budowlane poniżej 5.000.000 euro. Przedmiotem przetargu są roboty budowlane w zakresie: 
„Rozbudowa budynku szkolnego o szyb dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych. Roboty budowlane związane z postawieniem 
szybu windy z instalacjami i robotami towarzyszącymi bez dostawy urządzenia dźwigowego i jego montażu.”
Wymagany termin realizacji umowy (zakończenie prac) – 90 dni od dnia podpisania umowy.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy spełniający warunki art. 22 ust. 1 i art. 24 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz 
SIWZ. Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać od dnia 6.06.2012 r. na stronie stronach Biuletynu Informacji Publicznej: www.
gdynia.pl/bip/bipinfo/4846_.html. Oferty należy składać w opieczętowanej pieczątką firmową kopercie opisanej następująco: „Przetarg nieograniczony 
- Rozbudowa budynku szkolnego o szyb dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych. Roboty budowlane związane z postawieniem wolno stojącego 
szybu windy z instalacjami i robotami towarzyszącymi bez dostawy urządzenia dźwigowego i jego montażu. 
Nie otwierać przed godz. 10.00, 25.06.2012 r.” w sekretariacie szkoły do godz. 10.00 dnia 25.06.2012 r. Otwarcie kopert nastąpi o godz.10.00 dnia 
25.06.2012 r. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 7.000 zł, słownie: siedem tysięcy złotych wniesiona w pieniądzu przelewem na 
konto: NORDEA BANK 96 1440 1026 0000 0000 0342 7633. Kserokopie dowodu wniesienia wadium należy dołączyć do oferty. Kryterium wyboru 
oferty: cena oferty brutto – 100%.  
Do kontaktów upoważnione są następujące osoby: Jan Walewski – inspektor Wydziału Budynków UM Gdynia, tel. 58 668 23 17, Beata Stelmaszuk- 
kierownik administracyjny Gim. nr 3, tel. 58 623 67 45. 
Ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych 5.06.2012 r. pod numerem 189496-2012.

Gmina Miasta Gdyni

81-382 Gdynia, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 200 000 Euro na opracowanie wielobranżowej doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej  dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa zarurowanego 
odcinka rzeki Chylonki od ul. Św. Mikołaja do ul. Hutniczej w Gdyni”.
Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zamieszczono w BZP pod nr 191236-2012 w dniu 
6.06.2012 r. oraz na stronie internetowej UM. Terminy wykonania całości zamówienia: 8 miesięcy od 
dnia podpisania umowy. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena 100%. Termin związania ofertą 
30 dni. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać z siedziby Zamawiającego 
(pok. 227 –Wydział Inwestycji), lub pobrać ze strony internetowej www.gdynia.pl/bip/uslugi
Oferty należy składać w kancelarii ogólnej na parterze Urzędu Miasta w Gdyni, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54. 
Termin składania ofert upływa w dniu 20.06.2012 r. do godz. 10.30.
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 20.06.2012 r. godz. 11.00 w pok. nr 105 A w Urzędzie Miasta 
Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.
 Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Elżbieta Długi, fax 58 668 88 83, 
Wydział Inwestycji.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340 następujących wykazów:
1. wykazu nr 364/12/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Balladyny (działka nr 752/196, KM 82 obręb 
Gdynia) o powierzchni 144 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata (załącznik do Zarządzenia nr 6736/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 5.06.2012 r.) z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
2. wykazu nr 365/12/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Mikołaja Kopernika (część działki nr 320/8, KM 
62 obręb Gdynia) o powierzchni 24 m² i 36 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata (załącznik do Zarządzenia nr 6737/12/VI/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.06.2012 r.) z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
3. wykazu nr 366/12/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Wrocławskiej 93 (część działki nr 617/194, KM 
94 obręb Gdynia) o powierzchni 180 m² w tym: 110 m² pow. użytkowej w budynku i 70 m² terenu bezpośrednio przyległego do budynku, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 1 rok (załącznik do Zarządzenia nr 6738/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.06.2012 r.) z przezna-
czeniem na prowadzenie mechaniki samochodowej.
4. wykazu nr 367/12/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Wrocławskiej 93 (część działki nr 617/194, 
KM 94 obręb Gdynia) o powierzchni 290 m² w tym: 220 m² pow. użytkowej w budynku i 70 m² terenu bezpośrednio przyległego do budynku, przezna-
czonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 1 rok (załącznik do Zarządzenia nr 6739/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.06.2012 r.) z 
przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowej – kowalstwo artystyczne.
5. wykazu nr 368/12/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Wrocławskiej 93 (część działki nr 617/194, 
KM 94 obręb Gdynia) o powierzchni 233 w tym: 163 pow. użytkowej w budynku i 70 m² terenu bezpośrednio przyległego do budynku, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 1 rok (załącznik do Zarządzenia nr 6740/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.06.2012 r.) z przezna-
czeniem na prowadzenie mechaniki samochodowej, zakładanie gazowych i alarmowych instalacji samochodowych.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od dnia 11.06.2012 r. do 2.07.2012 r.

Ogłoszenie  sprzedaży                          
w trybie przetargu ofertowego                      

akcesoriów jeździectwa:
siodła i dwóch derek na podstawie Za-
rządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
6481/12/VI/S.
1. Sprzedający: Gmina Miasta Gdyni – Urząd 
Miasta Gdyni;
2. Przedmiotem sprzedaży są akcesoria 
jeździectwa, tj. siodło oraz 2 derki po byłym 
oddziale konnym Straży Miejskiej;
3. Cena wywoławcza:
- siodło - 1800 zł brutto;
- derka -100 zł brutto/sztukę.
4. Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.gdynia.pl/bip/inne/komunikaty lub pod  
nr tel. 58 668 86 70.
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z tel. stacjonarnego..........................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy...........................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
......................................................................... 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ...........................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...............................  998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) - 
.......................................................................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ........................................................  58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów ........................  58 620 39 81
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia ......................
........................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00) ..........  192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko”..............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most 
Nadziei ...............................................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ..............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ...............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ...................  58 661 23 33
Biuro poselskie Leszka Millera........................... 58 622 31 98
Biuro poselskie Janusza Śniadka......................  58 661 31 72
Biuro poselskie Teresy Hoppe.. ........................58 622 20 26
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ................... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .....................  58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .............. 501 571 256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni.....................  58 66 12 333, 
.......................................................................... 606 907 025
Biuro Europarlamentarne 
Prof. Joanny Senyszyn......................................58 620 27 00
Biuro SLD w Gdyni ............................................  58 661 60 47
Partia Demokratyczna.......................................  507 029 553
Liga Polskich Rodzin.........................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni ...................536 234 211
Polska Jest Najważniejsza ...........  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera .........................   694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych na wycieczki jedno i 
kilkudniowe w Polsce i zagranicą. 

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51, w 
siedzibie Oddziału lub na stronie www.
gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że rozpoczął się nabór na kursy pilota wycie-
czek oraz przewodnika po Trójmieście, które 
rozpoczną się we wrześniu 2012 r.  

Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M PTTK w 

Gdyni zaprasza na wycieczkę w sobotę, 16 
czerwca 2012 r. na trasie: Oksywie – Obłuże 
(z ogniskiem na mecie). Odwiedzimy groby 
zasłużonych gdynian i działaczy PTTK na 
cmentarzu oksywskim. 

Zbiórka 16.06.2012 r. na przystanku ZKM 
nr 152, róg ul. Władysława IV i Kilińskiego,             
o godz.10.15. Odjazd autobusu 152 na 
Oksywie o godz.10.21. Ilość km. 8. Powrót 
około godz. 16.00. Zdobywamy punkty do 
odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, Tu-
rysta Przyrodnik, OFK, ROK. Pamiętajmy o 
zabraniu aparatów fotograficznych. 

Zapraszamy do udziału w konkursie 
fotograficznym „Morze w krajobrazie Pomo-
rza”.  �

Wiadomości turystyczne

Gmina Miasta Gdyni

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.000.000 euro na „Docieplenie ścian zewnętrznych 
oraz wymiana stolarki okiennej w budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2                  
w Gdyni przy ul. Opata Hackiego 13”.
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
6.06.2012 r., sygn. numerem 192598 – 2012. Kod CPV: 45000000-7, 45453000-7.
Szczegółowy zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia określa SIWZ. 
Termin wykonania przedmiotu zamówienia ustala się od dnia podpisania umowy do dnia                
30.08.2012 r. Wadium: 4.000,00 zł.
Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena 100%. Termin związania ofertą 30 dni.
Specyfikację Istotnych Warunków  Zamówienia można uzyskać w siedzibie Wydziału Budynków, 
ul. 10 lutego 24, 81-364 Gdynia na pisemne zamówienie za opłatą 200 zł, dokonaną w kasie lub na 
konto: Urząd Miasta Gdyni Nordea Bank nr 44144010260000000000335045 lub pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl/bip/roboty/budowlane.
Termin składania ofert – do dnia 22.06.2012 r. do godz. 11.30 w Wydziale Budynków Urzędu 
Miasta w Gdyni (III piętro), pokój 302-sekretariat, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia.
Otwarcie ofert odbędzie się 22.06.2012 r. o godz. 12.00 w pok. 301 w Wydziale Budynków Urzędu 
Miasta Gdyni (III piętro), ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków 
zostały określone w SIWZ. Ocena spełnienia warunków przez Wykonawców dokonana zostanie 
na podstawie złożonych dokumentów i oświadczeń.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z Wykonawcami jest Beata Brzostowska, tel.: 58 66 
82 300, naczelnik Wydziału Budynków.

Ogłoszenie o konkursie ofert 
na prowadzenie zajęć grupowych z dziećmi i młodzieżą oraz konsultacji indywidualnych z 
dziećmi, młodzieżą oraz z rodzicami dla uczestników letniego pobytu organizowanego przez 
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień dla  rodzin objętych jego pomocą – w 2012 roku.
Nazwa i siedziba Zamawiającego: Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, ul. Reja 2A, 81-441 
Gdynia. Przedmiot zamówienia: prowadzenie zajęć grupowych z dziećmi i młodzieżą oraz kon-
sultacji indywidualnych z dziećmi, młodzieżą oraz z rodzicami dla uczestników letniego pobytu 
organizowanego przez Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień dla  rodzin objętych jego pomocą 
– w 2012 roku.    
Czas oraz miejsce realizacji: od 2.07.2012 r. do 15.07.2012 r., Gołuń-Wdzydze – w wymiarze:              
6 godzin pracy grupowej oraz  2 godzin konsultacji indywidualnych dziennie (z wyjątkiem ostatniego 
dnia pobytu). Miejsce i termin, w którym można zapoznać się ze szczegółowymi warunkami konkursu: 
siedziba Zamawiającego, pok.10, w dni robocze w godz. 9.00 -15.00, www.opitu.pl.
Miejsce i termin składania ofert, termin związania ofertą: siedziba Zamawiającego, pok. nr 
10, 21 czerwca 2012 r. godz. 11.30 termin związania ofertą – do dnia 2 lipca 2012 roku.
Miejsce i termin otwarcia  ofert: siedziba Zamawiającego, pok. 10, 21 czerwca 2012 roku godz. 
12.00. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu ofert oraz  przesunięcia terminu 
składania ofert. 
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1�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czar-
nego 1:

- do 2 września 2012 r. - „Gabriela 
Zapolska. Zbuntowany talent”. Wystawa 
zorganizowana przez Muzeum Literatury im. 
Adama Mickiewicza w warszawie wspólnie z 
Muzeum Teatralnym w Warszawie. Muzeum 
Miasta Gdyni zaprasza Państwa na spotka-
nie z Gabrielą Zapolską - niezwykle barwną i 
nietuzinkową osobowością schyłku XIX i po-
czątku XX wieku. Bohaterka naszej wystawy, 
nie licząc się z normami obowiązującymi w 
jej sferze, z determinacją walczyła o swoje 
miejsce na scenie i pozycję w literaturze;

- do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Kawalerowicz. Malarz X Muzy”;

- do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Hoffman. Kino z historią w tle”;

- do 1 lipca 2012 r. - wystawa „Adela 
Szwaja. Malarstwo”;

- do 29.12.2012 r. - wystawa „Ginące za-
wody” („Domek Abrahama”, ul. Starowiejska 
30). Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety                
w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. www.muzeumgdynia.pl.

***
Miejska Informacja zaprasza na otwarcie 

wystawy fotografii „Kaliningrad – miasto 
siostrzane Gdyni”. Wydarzenie odbędzie 
się dnia 18 czerwca 2012 o godz. 17.00                    
w siedzibie gdyńskiej Miejskiej Informacji, ul. 
10 lutego 24 (róg ul. 3 Maja). Na wystawie 
prezentowane będą fotografie ukazujące 
miasto Kaliningrad. Wystawa otwarta dla 
zwiedzających do 1 lipca 2012 r. od ponie-
działku do niedzieli w godz. 9.00 - 20.00. 

Wstęp wolny.
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza wraz 
z autorkami prac na wernisaż wystawy 
„Impresje Malarskie”, który odbędzie się 15 
czerwca 2012 r. o godz. 17.00. Swoje arty-
styczne marzenia zaprezentują  malujące 
architektki: Maria Nienartowicz, Danuta 
Żaboklicka i Aleksandra Mieszkowska. 
Łączy je wspólna pasja malowania. Zachwyt 
naturą i wszystkim co piękne, jest nieustają-
cą inspiracją ich twórczości. Jednak każda z 
autorek ma swój sposób zwierzania się, inną 
aurę nastrojową i inny sposób poszukiwania 
formy wyrażania swoich zachwytów i zdu-
mień - „jest  w tym malarstwie trochę magii, 
trochę poezji i sporo naszej duszy…” 

Aleksandra Mieszkowska jest prezesem 
Gdańskiego Stowarzyszenia Pomocy Oso-
bom z Chorobą Alzheimera, działającego 
także na rzecz podopiecznych z Gdyni.

Ekspozycja prezentowana będzie do 
18 lipca 2012 r. od poniedziałku do piątku                    
w godz. 8.30 – 19.30.

***
Do końca czerwca w Ośrodku Kultury 

Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni (Filia nr 
15 Miejskiej Biblioteki Publicznej) przy al. 
Marszałka Piłsudskiego 18 można oglądać 
wystawę rękodzieła kaszubskiego Alicji                   
i Karoliny Serkowskich - „Matka i Córka”. 
Ekspozycja prezentuje kilkadziesiąt obrazów 
na szkle i rzeźb. Wystawę można odwiedzać 
w następujące dni: poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki w godz. 11.30 - 19.00. 

Wstęp wolny. 
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-
brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Alka Osady „Obrazy i szkice” do 
lokalu artystycznego „TYGIEL” w Gdyni przy 
ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława 
IV) do 20 czerwca 2012 r. 

Wstęp wolny.
Alojzy Alek Osada - studiował na Wydzia-

le Sztuk Pięknych UMK w Toruniu w latach 
1965 -70. Krajobraz, natura oraz kobiety są 

najczęściej malarską inspiracją artysty. Brał 
udział w wielu wystawach indywidualnych 
i zbiorowych m.in. w Polsce, Niemczech, 
Finlandii, Szwajcarii i USA. Jego prace znaj-
dują się w zbiorach Muzeum Historii Miasta 
Gdańska oraz w zbiorach prywatnych w kraju 
i za granicą. Tel. kontaktowy: 58 622 33 11, 
696 023 935. Wystawa dofinansowana przez 
Gminę Gdynia. www.eraartprofile.pl.

***
Caffe Anioł zaprasza na wystawę obra-

zów EMOCJE, zwieńczoną finsażem 22 
czerwca o godz. 18.00. Autorem wystawy 
jest Mirosław Jeske-Stock - romantyczny 
matematyk i człowiek renesansu...Maluje 
temperą i mieszanymi technikami na płótnie, 
drewnie, szkle i płycie pilśniowej. Tematem 
obrazów będą EMOCJE i wszystko co jest 
z nimi związane, zamknięte w delikatnych, 
pastelowych kolorach. Wstęp wolny. 

***
Akwarium Galeria Sztuki w Centrum 

Rozrywki Gemini zaprasza na wystawę 
Joanny Kamirskiej - Niezgoda pt. „Zacza-
rowany świat”. Wystawę można oglądać 
do 17.06.2012 r. (na parterze). Joanna 
Kamirska - Niezgoda - absolwentka Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych                       
w Gdańsku. Dyplom na Wydziale Malarstwa 
w pracowni prof. Jerzego Zabłockiego            
w roku 1981. Brała udział w kilkudziesięciu 
wystawach zbiorowych, jest autorką kilku 
wystaw indywidualnych. Prace znajdują się 
w zbiorach prywatnych w kraju i za granicą, 
m.in. w Muzeum Miasta Gdyni. Ważniejsze 
nagrody: nagroda Prezydenta Miasta Gdyni 
w dziedzinie malarstwa, nagroda Stowarzy-
szenia Artystów Wybrzeża Era Art.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3, 

ul. Morska 113, Grabówek zaprasza do 
oglądania wystawy „ArtSeniorzy prezentują: 
batik, gobelin, akwarela”. Prace wykonane 
zostały na zajęciach artterapeutycznych 
pod kierunkiem Gabrieli Mizyk - Obryckiej               
w Klubie Osiedlowym Apteka. Wystawa pre-
zentowana do końca czerwca 2012 r. 

Wstęp wolny.
***

W Cafe Vademecum (ul. Świętojańska 5) 
oglądać można wystawę medali pt. „Piłka 
nożna w medalierstwie”. Swoje zbiory udo-
stępnił Bogumił Filipek członek Oddziału 
Gdańskiego PTN.

***
YMCA Gdynia zaprasza do oglądania wy-

stawy fotografii, którą prezentują uczestnicy 
programu Gdynia 55+ „Żyj z pasją” pod kie-
runkiem Krystyny Wodzińskiej. Prace moż-
na oglądać w holu budynku YMCA Gdynia, 
ul. Żeromskiego 26. Projekt dofinansowany 
jest z budżetu miasta Gdyni.

***
15 czerwca 2012 r. o godz. 18.00 w Małej 

Galerii im. admirała floty Andrzeja Karwety 
(Klub MW „Riwiera”, ul. Zawiszy Czarnego 
1, Gdynia) rozpocznie się wernisaż wystawy 
malarstwa młodej artystki, mieszkanki Kryni-
cy Morskiej, Agnieszki Budenko. 

Na wystawie pod tytułem „Męskie tematy-
duszą, oczyma i dłonią Kobiety”. Agnieszka 
Budenko zaprezentuje cykl prac o tematyce 
militarnej, które można interpretować także 
jako tematykę antywojenną. Ekspozycję 
można oglądać do 1 lipca 2012 r. od ponie-
działku do piątku w godzinach 8.00 - 15.30, 
w soboty i niedziele na życzenie. 

Wstęp wolny. 
***

Galeria „Od czasu do czasu”, ul. Armato-
rów 31 (wtorek - piątek, godz. 12.00 - 18.00, 
sobota w godz. 11.00 - 16.00, www.galeria-
oddo.pl) zaprasza do obejrzenia wystawy: 
„Hmm... niezła sztuka” Remigiusz Biernac-
ki, Gosia Golińska, Zuza Golińska, Wojtek 
Hoeft, Ewa Konieczna-Pilachowska, Anna 
Nizio, Grażyna Rigall, Agnieszka Srokosz, 

Repertuar teatralnyWystawy
Teatr Miejski im. W. Gombrowicza

15.06.2012 r. godz. 19.00 BÓG
16.06.2012 r. godz. 19.00 BÓG
17.06.2012 r. godz. 19.00 BÓG

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej 
15.06.2012 r. godz. 19.05 RÓŻOWY MŁYNEK, wieczór 
kabaretowy Teatru Muzycznego Nowa Scena
16.06.2012 r. godz. 19.05 RÓŻOWY MŁYNEK, wieczór 
kabaretowy Teatru Muzycznego Nowa Scena
17.06.2012 r. godz. 17.05 RÓŻOWY MŁYNEK, wieczór 
kabaretowy Teatru Muzycznego Nowa Scena
18.06.2012 r. godz. 19.05 OLBRZYM I KURDUPEL, pro-
mocja płyty „SIX PHILOSOPHICAL GAMES” Nowa Scena
21.06.2012 r. godz. 19.05 39 STOPNI Nowa Scena

Joanna Zastróżna, Marcin Grzęda i Paweł 
Sasin. Wernisaż 15 czerwca 2012 r o godz. 
19.00. W związku z 30-tą, jubileuszową 
wystawą organizowaną przez Galerię Sztuki 
Współczesnej „Od czasu do czasu” pojawił 
się nietypowy – jak sugeruje tytuł – pomysł 
na wystawę. Uczestnicy wystawy mają różny 
dorobek i wykształcenie, używają różnych 
mediów i mają różne poglądy na temat 
sztuki. Jednak to z nią, ze Sztuką właśnie 
wymienieni artyści się zmagają. Wszystkie 
nazwiska związane są z trójmiastem, choć 
dwoje z nich tworzy z sukcesem w Berlinie 
(Hoeft, Nizio). W piątek, 29 czerwca o godz. 
19.00 będzie miał miejsce finisaż wystawy. 
„Wieczór Hafciarski” poprowadzi Anna Nizio, 
która opowie dzieje swoich haftowanych 
obrazów, eksponowanych po raz pierwszy 
„U Nieudaczników”, w Berlinie w 2001 
roku. Spotkanie będzie miało charakter in-
teraktywny, zachęcamy osoby z humorem, 
otwarte lub takie, które chciałyby takie być 
do wzięcia udziału we wspólnym haftowaniu 
wspomnień...

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni oraz 

organizator konkursu Justyna Sudzik                               
z Gdyńskiej Szkoły Społecznej zapraszają na 
wystawę pokonkursową prac nagrodzonych 
i wyróżnionych w III Wojewódzkim Konkur-
sie Plastycznym „Świat wokół mnie”. Prace 
uczniów ze szkół podstawowych wojewódz-
twa pomorskiego można oglądać do końca 
czerwca 2012 roku w siedzibie Oddziału przy 
ul. 3 Maja 27 w Gdyni.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na pierwszą wy-
stawę z cyklu „Świat, którego już nie ma” ze 
zbiorów Katarzyny Koniecznej - Kałużnej 
„CERAMICZNY ŚWIAT” do galerii PROFI-
LE w Gdyni, ul. Wojewódzka 7 w dniach 
od 18.06 do 12.07.2012 r. w godz. 12.00 
- 18.00. Katarzyna Konieczna - Kałużna, 
znana artystka, zakochana w ceramice,                               
w szerokich możliwościach wyrażania za 
jej pośrednictwem wszelkich form, wizji, po-
mysłów....Uległa ceramice tak samo jak jej 
rodzice, przyjaciele rodziców, wszyscy którzy 
spotykali się w ich pracowni. To tam powstały 
wszystkie rzeźby które zobaczyć można na 
wystawie: figurki, zwierzęta, fantazyjne stwo-
ry, kobiety... Na wystawie pokazane zostaną 
także prace: Stanisława Koniecznego, Ry-
szarda Stryjca, Hanny Żuławskiej, Tade-
usza Ciesiulewicza, Anny Gondzik, prace 
unikatowe i wyjątkowe. To kawałek historii 
polskiej sztuki współczesnej Wybrzeża lat 60 
i 70. Katarzyna Konieczna - Kałużna której 
twórczość była zainspirowana we wczesnym 
okresie sztuką rodziców i ich otoczenia, po-
tem poszła własną drogą artystyczną. Uważa 
jednak, że wciąż artyści tworzący obecnie, 
są częścią tamtego artystycznego świata 
i trzeba ten świat przypomnieć, pokazać i 
opowiedzieć innym ich historię, zapamiętać...
Stąd pomysł wspomnieniowego cyklu „Świat, 
którego już nie ma”.

Więcej na: www.eraartprofile.pl.
Wystawa dofinansowana przez Gminę 

Gdynia. �


